
 0 

ISSN 0130-9250 

 

КНИЖКОВА ПАЛАТА УКРАЇНИ 

імені  ІВАНА ФЕДОРОВА 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ЛІТОПИС КАРТОГРАФІЧНИХ ВИДАНЬ 
 

Державний бібліографічний покажчик України 

 

2024 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

2025 
 



 1 

ДЕРЖАВНА НАУКОВА УСТАНОВА 

"КНИЖКОВА ПАЛАТА УКРАЇНИ 

імені ІВАНА ФЕДОРОВА" 

 

 

 

 

Національна бібліографія   

України 

 

 

 

 

ЛІТОПИС 

КАРТОГРАФІЧНИХ 

ВИДАНЬ 
 

 

 

 

Державний бібліографічний 

покажчик України 

 

 

 

 

2024 

 

(1—118) 

 

 

 

 

Виходить раз на рік 

Видається з 1997 року 

 

 

 

 

 

 

 

 

Київ • 2025 

IVAN FEDOROV 

BOOK CHAMBER OF UKRAINE, 

STATE RESEARCH INSTITUTION 

 

 

 

 

National 

bibliography of Ukraine 

 

 

 

 

CARTOGRAPHY 

CHRONICLE 

 
 

 

 

 

State bibliographic 

index of Ukraine 

 

 

 

 

2024 

 

(1—118) 

 

 

 

 

Issued annually 

Published since 1997 

 

 

 

 

 

 

 

 

Kyiv • 2025 



 2 

Національна бібліографія України 

Серія заснована у 1996 році 

 

 

Головний редактор  М. І. Сенченко 

 

Відповідальна за випуск  Г. О. Гуцол 

 

 

 

Укладачі: Л. О. Очеретяна, М. С. Пащенко 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Свідоцтво про державну реєстрацію КВ № 1995 від 24.05.96 

 

 

Формат 60х841/16. 

Ум. друк. арк. 1,16. 

 

 

 

 

Засновник, редакція, видавець і виготовлювач 

Державна наукова установа 

"Книжкова палата України імені Івана Федорова" 

просп. Л. Каденюка, 27, Київ, Україна, 02094  

Тел. 380(44)292-82-69, е-mail: office@ukrbook.net 

 

 
 

З питань придбання звертатися за тел. 380(44)292-65-73 

 

 

 

 

 

© Книжкова палата України, 2025 



 3 

ЗМІСТ 

Передмова ................................................................................................................................. 4 

912.43 КАРТИ  .......................................................................................................................... 5 

912.43(100) Земна куля ................................................................................................ 5 

912.43(4/9) Країни та місцевості сучасного світу ..................................................... 7 

912.43(4/5) Євразія ....................................................................................................... 7 

912.43(4) Європа. Країни Європи ............................................................................... 7 

912.43(438) Польша  .................................................................................................... 7 

912.43(477) Україна ..................................................................................................... 7 

912.43:93/94 Історичні карти .................................................................................... 15 

912.43:94(477) Історія України ................................................................................. 15 

912.44 АТЛАСИ ...................................................................................................................... 15 

912.44(100) Земна куля .............................................................................................. 15 

912.44(4/9) Країни та місцевості сучасного світу ................................................... 17 

912.44(4) Європа. Країни Європи ............................................................................. 18 

912.44(477) Україна ................................................................................................... 18 

912.44:93/94 Історичні атласи ................................................................................... 20 

Іменний покажчик .................................................................................................................. 23 

Географічний покажчик ......................................................................................................... 23 

Предметно-тематичний покажчик ......................................................................................... 24 

Покажчик назв карт і атласів ................................................................................................. 24 

Покажчик серійних видань .................................................................................................... 26 

Схема класифікації картографічних видань ......................................................................... 26 



 4 

ПЕРЕДМОВА 

"Літопис картографічних видань" — державний бібліографічний покажчик, що 
виходить один раз на рік та інформує про картографічні видання, зареєстровані 
Книжковою палатою України. 

Відбір картографічних видань здійснюється згідно з чинною інструкцією 
Книжкової палати України "Добір картографічних видань до "Літопису картографічних 
видань" (Київ, 1999 р.). Покажчик містить бібліографічні відомості про окремо видані 
карти, плани, схеми, атласи, а також додаткові карти, схеми, плани, аерофото- та 
космічні знімки, опубліковані в окремих картах. 

Бібліографічні записи містять: 

 порядковий номер; 

 бібліографічний опис; 

 номер державної реєстрації, за яким видання зареєстроване в Книжковій палаті 
України (зазначено в прямих дужках після бібліографічного опису). 

Відомості про зміст окремо виданих атласів і нестандартних карт, а також назви 
додаткових карт, планів, схем, аерофото- та космічних знімків подано після номера 
державної реєстрації картографічного видання. 

Заголовок бібліографічного запису складається згідно з ДСТУ ГОСТ 7.80:2007 
"Система стандартів з інформації, бібліотечної та видавничої справи. Бібліографічний 
запис. Заголовок. Загальні вимоги та правила складання (ГОСТ 7.80—2000, IDT)". 

Бібліографічний опис здійснюється згідно з ДСТУ ГОСТ 7.1:2006 "Система 
стандартів з інформації, бібліотечної та видавничої справи. Бібліографічний запис. 
Бібліографічний опис. Загальні вимоги та правила складання". 

Слова та словосполучення скорочуються згідно з ДСТУ 3582:2013 "Інформація та 
документація. Бібліографічний опис. Скорочення слів і словосполучень українською 
мовою. Загальні вимоги та правила (ISO 4:1984, NEQ; ISO 832:1994, NEQ)", 
ГОСТ 7.12—93 "Система стандартов по информации, библиотечному и издательскому 
делу. Библиографическая запись. Сокращение слов на русском языке. Общие требования 
и правила" та ДСТУ 7093:2009 "Cистема стандартів з інформації, бібліотечної та 
видавничої справи. Бібліографічний запис. Скорочення слів і словосполук, поданих 
іноземними європейськими мовами (ГОСТ 7.11—2004 (ИСО 832:1994), MOD; 
ISO 832:1994, MOD)". 

Бібліографічні записи систематизовано за видами картографічних видань згідно зі 
"Схемою класифікації картографічних видань", розробленою фахівцями Книжкової 
палати України на основі Універсальної десяткової класифікації (Київ, 2008 р.) з 
урахуванням змісту й територіального охоплення. 

У "Літописі картографічних видань" подано такі допоміжні покажчики: іменний 
покажчик, що містить прізвища осіб, згадуваних у бібліографічному описі видань 
(авторів, укладачів, редакторів, картографів, авторів пояснювальних текстів); 
географічний покажчик, що подає назви географічних об'єктів основних і додаткових 
карт, а також карт, які є складовими атласів; предметно-тематичний покажчик, який 
містить рубрики, що розкривають зміст основних і додаткових карт й карт, які входять 
до атласів; покажчик назв карт і атласів, який вміщує назви основних і додаткових карт; 
покажчик серійних видань. 

На титульній сторінці в круглих дужках зазначено номери бібліографічних записів, 
що ввійшли в "Літопис". 

"Літопис картографічних видань" — довідково-бібліографічний посібник, при-
значений для наукових працівників, викладачів і студентів вищих навчальних закладів, 
фахівців-практиків у галузі картографії, географії та суміжних дисциплін, бібліотечних 
працівників, а також для всіх, хто цікавиться розвитком української картографії. 



 5 

912.43 КАРТИ 

912.43:524](100) Зорі. Зоряні системи. Зоряне небо 

1. Зоряне небо : для закл. заг. серед. освіти / [уклад. та підгот. до друку ДНВП 

"Картографія" ; ред. І. Європіна]. — Київ : ДНВП "Картографія", 2024. — 1 к. : кольор., 

текст, іл. 152х107 см. — 200 пр. — ISBN 978-966-946-654-9. — [2024-099 К] 

2. Карта зоряного неба : північна півкуля, південна півкуля / [уклад. та підгот. до 

друку ТОВ "Укр. картогр. група"]. — Київ : Укр. картогр. група, 2024. — 1 к. : кольор., 

текст, іл. 67х98 см. — ISBN 978-617-7447-62-6. — [2024-089 К] 

3. Сонячна система. Зоряне небо / [уклад. та підгот. до друку ДНВП "Карто-

графія" ; ред. І. Європіна]. — Київ : ДНВП "Картографія", 2024. — 1 к. : кольор., текст, 

іл. 44х53 см. — Двосторон. друк. — 2000 пр. — ISBN 978-966-946-660-0. —  

[2024-085 К] 

912.43(100) Земна куля 

4. Географічні відкриття : для закл. заг. серед. освіти / [уклад. та підгот. до друку 

ДНВП "Картографія" ; ред.: Ж. Бонк, І. Європіна]. — 1 : 30 000 000. — Київ : ДНВП 

"Картографія", 2024. — 1 к. : кольор., текст, іл., портр. 108х158 см. — 200 пр. — 

ISBN 978-966-946-657-0. — [2024-096 К] 

5. Ґрунти світу : для закл. заг. серед. освіти / [уклад. та підгот. до друку ДНВП 

"Картографія" ; ред. В. Остроух]. — 1 : 22 000 000. — Київ : ДНВП "Картографія", 2024. 

— 1 к. : кольор., текст, іл. 108х158 см. — 100 пр. — ISBN 978-966-946-646-4. —  

[2024-097 К] 

6. Комплект навчальних топографічних карт / [уклад. та підгот. до друку ДНВП 

"Картографія" ; ред.: В. О. Прокоп'єва та ін.]. — 1 : 10 000, в 1 см 1 км [та ін.]. — Київ : 

ДНВП "Картографія", 2023. — 1 папка ([4] окр. арк.) : кольор., текст, іл., схеми ; 

59х54 см, папка 28х21 см. — Склад комплекту: Демидів. N-34-37 ; Загоряни. N-34-37-В ; 

Загоряни. N-34-37-В-в ; N-34-37-В-в-4. — 2000 пр. — ISBN 978-966-946-581-8(у папці). 

— [2024-026 К] 

7. Політична карта світу / [уклад. та підгот. до друку ДНВП "Картографія" ; ред.: 

В. Радченко, О. Онищак]. — 1 : 35 000 000. — Київ : ДНВП "Картографія", 2023. — 1 к. : 

кольор., текст, іл. 67х97 см. — 3000 пр. — ISBN 978-966-946-602-0. — [2024-090 К] 

8. Політична карта світу / [уклад. та підгот. до друку ДНВП "Картографія" ; ред.: 

В. Радченко, О. Онищак]. — 1 : 35 000 000. — Київ : ДНВП "Картографія", 2024. — 1 к. : 

кольор., текст, іл. 67х97 см. — 3000 пр. — ISBN 978-966-946-677-8. — [2024-091 К] 

9. Політична карта світу / [уклад. та підгот. до друку ДНВП "Картографія" ; ред.: 

Ж. Бонк та ін.]. — 1 : 22 000 000, в 1 см 220 км. — Київ : ДНВП "Картографія", 2023. — 

1 к. : кольор., текст, іл. 108х158 см. — 500 пр. — ISBN 978-966-946-592-4. — [2024-103 К] 

10. Політична карта світу / [уклад. та підгот. до друку ДНВП "Картографія" ; ред.: 

Ж. Бонк та ін.]. — 1 : 22 000 000, в 1 см 220 км. — Київ : ДНВП "Картографія", 2024. — 

1 к. : кольор., текст, іл. 108х158 см. — 1000 пр. — ISBN 978-966-946-668-6. — [2024-104 К] 

11. Світ : політ. карта / [уклад. та підгот. до друку ДНВП "Картографія" ; ред.: 

Ж. Бонк, В. Радченко]. — 1 : 70 000 000. — Київ : ДНВП "Картографія", 2024. — 1 к. : 

кольор., текст, іл. 44х53 см. — 3000 пр. — ISBN 978-966-946-678-5. — [2024-087 К] 

12. Світ : політ. карта / [уклад. та підгот. до друку ТОВ "Укр. картогр. група" ; ред. 

В. Грицеляк]. — 1 : 35 000 000 (в 1 см 350 км). — Київ : Укр. картогр. група, 2024. — 

1 к. : кольор., текст, табл. 68х98 см. — ISBN 978-617-7447-64-0. — [2024-093 К] 



 6 

13. Світ : політ. карта / [уклад. та підгот. до друку ТОВ "Укр. картогр. група" ; ред. 

В. Грицеляк]. — 1 : 55 000 000, Європа 1 : 25 000 000. — Київ : Укр. картогр. група, 2024. 

— 1 к. : кольор., текст ; 42х64 см. — ISBN 978-617-7447-60-2. — [2024-082 К] 

Дод. карта: Європа 1 : 25 000 000 

14. Світ : політ. карта для закл. заг. серед. освіти / [уклад. та підгот. до друку 
ДНВП "Картографія" ; ред.: С. Капустенко, В. Остроух]. — 1 : 22 000 000, в 1 см 220 км, 

1 : 12 000 000. — Київ : ДНВП "Картографія", 2024. — 1 к. : кольор., текст, іл. 

108х156 см. — 500 пр. — ISBN 978-966-946-648-8. — [2024-110 К] 

Дод. карта: Антарктида. 1 : 22 000 000. Арктика. 1 : 22 000 000 
15. Світ : фіз. карта для закл. заг. серед. освіти / [уклад. та підгот. до друку ДНВП 

"Картографія" ; ред.: С. В. Капустенко, В. І. Остроух]. — 1 : 22 000 000, в 1 см 220 км. — 

Київ : ДНВП "Картографія", 2024. — 1 к. : кольор., текст, іл. 108х158 см. — ISBN 978-

966-946-376-0. — [2024-111 К] 

Дод. карта: Антарктида. 1 : 22 000 000. Арктика. 1 : 22 000 000 
16. Світ. Будова земної кори та корисні копалини : для закл. заг. серед. освіти / 

[уклад. та підгот. до друку ДНВП "Картографія" ; ред. Ж. Бонк]. — 1 : 22 000 000. — 

Київ : ДНВП "Картографія", 2024. — 1 к. : кольор., текст, іл. 108х155 см. — 100 пр. — 

ISBN 978-966-946-645-7. — [2024-106 К] 
Зміна обрисів материків у різний геологічний час. Основні етапи формування 

основних геологічних структур. Основні типи земної кори. Родовища корисних копалин 

17. Світ. Географічні пояси та природні зони : для закл. заг. серед. освіти / [уклад. 

та підгот. до друку ДНВП "Картографія" ; ред.: О. Ю. Король, О. В. Онищак]. — 
1 : 19 000 000. — Київ : ДНВП "Картографія", 2024. — 1 к. : кольор., текст ; 108х158 см. 

— ISBN 978-966-946-473-6. — [2024-107 К] 

18. Світ. Екологічні проблеми : для закл. заг. серед. освіти / [уклад. та підгот. до 

друку ДНВП "Картографія" ; ред.: В. Остроух та ін.]. — 1 : 22 000 000 [та ін.]. — Київ : 

ДНВП "Картографія", 2024. — 1 к. : кольор., текст, іл. 108х157 см. — 100 пр. — 
ISBN 978-966-946-647-1. — [2024-108 К] 

Природні катастрофи (XX — XXI ст.). Антарктида. Змінення озонового шару в 

різні роки. Емісія вуглекислого газу. Природоохоронні території світу 

19. Світ. Карта-розмальовка : [для дітей мол. та серед. віку / уклад. та підгот. до 
друку ДНВП "Картографія" ; ред. В. Радченко]. — Київ : ДНВП "Картографія", 2023. — 

1 к. : текст, іл. 67х97 см. — 300 пр. — ISBN 978-966-946-599-3. — [2024-092 К] 

20. Світ. Кліматичні пояси та області : для закл. заг. серед. освіти / [уклад. та 

підгот. до друку ДНВП "Картографія" ; ред.: О. Король, О. Онищак]. — 1 : 22 000 000. — 

Київ : ДНВП "Картографія", 2024. — 1 к. : кольор., текст ; 108х158 см. — ISBN 978-966-
946-643-3. — [2024-109 К] 

21. Світ : політ. карта. Світ : фіз. карта / [уклад. та підгот. до друку ДНВП "Карто-

графія" ; ред.: Ж. Бонк, В. Радченко]. — 1 : 70 000 000. — Київ : ДНВП "Картографія", 

2024. — 1 к. : кольор., текст, іл. 44х53 см. — Двосторон. друк. — 2000 пр. — ISBN 978-
966-946-673-0. — [2024-088 К] 

22. Світ. Часові пояси : для закл. заг. серед. освіти / [уклад. та підгот. до друку 

ДНВП "Картографія" ; ред.: Ж. Бонк, В. Радченко]. — 1 : 30 000 000. — Київ : ДНВП 

"Картографія", 2024. — 1 к. : кольор., текст, іл. 100х156 см. — 300 пр. — ISBN 978-966-
946-650-1. — [2024-112 К] 

23. Фізична карта півкуль : Західна півкуля. Східна півкуля : для закл. заг. серед. 

освіти / [уклад. та підгот. до друку ДНВП "Картографія" ; ред.: С. Капустенко, В. Остроух]. — 

1 : 24 000 000, в 1 см 240 км. — Київ : ДНВП "Картографія", 2024. — 1 к. : кольор., текст, 

іл. 108х158 см. — ушкоджена. — 1000 пр. — ISBN 978-966-946-653-2. — [2024-120 К] 



 7 

912.43(4/9) Країни та місцевості сучасного світу 

912.43(4/5) Євразія 

912.43(4) Європа. Країни Європи 

24. Європа / [уклад. та підгот. до друку ДНВП "Картографія" ; ред.: Ж. Бонк, 

В. Прокоп'єва]. — 1 : 3 000 000. — Київ : ДНВП "Картографія", 2023. — 1 к. (2 арк.) : 

кольор., текст ; 141х101 см. — 500 пр. — ISBN 978-966-946-498-9. — [2024-098 К] 

25. Європа : політ. карта / [уклад. та підгот. до друку ДНВП "Картографія" ; ред.: 

Ж. Бонк, В. Прокоп'єва]. — 1 : 5 000 000, в 1 см 50 км. — Київ : ДНВП "Картографія", 

2023. — 1 к. : кольор., текст, іл., покажч. 83х54 см, склад. 23х12 см. — (Світ). — Дво-

сторон. друк. — 1000 пр. — ISBN 978-966-946-601-3. — [2024-002 К] 

26. Європа : фіз. карта / [уклад. та підгот. до друку ДНВП "Картографія" ; ред. 

Ж. Бонк]. — 1 : 12 000 000. — Київ : ДНВП "Картографія", 2024. — 1 к. : кольор., текст, 

іл. 44х53 см. — 2000 пр. — ISBN 978-966-946-674-7. — [2024-086 К] 

912.43(438) Польща 

27. Польща : карта автомоб. шляхів / [уклад. та підгот. до друку ТОВ "Укр. 

картогр. група" ; ред. І. Дрогушевська]. — 1 : 700 000, в 1 см 7 км. — Київ : Укр. картогр. 

група, 2024. — 1 к. : кольор., текст ; 97х62 см, склад. 25х13 см. — Частина тексту парал. 

укр., пол. — Двосторон. друк. — ISBN 978-617-7447-70-1. — [2024-078 К] 

Умовні позначення 

912.43(477) Україна 

28. Україна / [уклад. та підгот. до друку ДНВП "Картографія" ; ред. Д. Тихо-

миров]. — 1 : 1 500 000, в 1 см 15 км. — Київ : ДНВП "Картографія", 2024. — 1 к. : 

кольор., текст, іл. 67х98 см. — Частина тексту парал. укр., англ. — 3000 пр. — ISBN 978-

966-946-675-4. — [2024-094 К] 

29. Україна : карта автошляхів : сучас. мережа автошляхів, пункти пропуску на 

держ. кордоні України : зміст оновлено за косм. знімками / [уклад. та підгот. до друку 

ДНВП "Картографія" ; ред.: О. П. Гомайонов, О. В. Хільчевська]. — 1 : 1 000 000 (1 см = 

10 км). — Київ : ДНВП "Картографія", 2023. — 1 к. : кольор., текст, табл. 94х68 см, 

склад. 23х12 см. — (Автошляхи України). — Частина тексту парал. укр., англ. — 

Двосторон. друк. — 5000 пр. — ISBN 978-966-946-572-6. — [2024-012 К] 

Відстані між містами. Умовні позначення 

30. Україна : політико-адмін. карта / [уклад. та підгот. до друку ДНВП "Карто-

графія" ; ред.: Д. Тихомиров, В. Остапенко]. — 1 : 1 500 000, в 1 см 15 км. — Київ : 

ДНВП "Картографія", 2023. — 1 к. : кольор., текст, іл., табл., покажч. 66х96 см, склад. 

22х12 см. — (Довідкові карти). — Частина тексту парал. укр., англ. — Двосторон. друк. 

— 3000 пр. — ISBN 978-966-946-595-5. — [2024-020 К] 

Адміністративно-територіальний устрій України. Покажчик географічних назв. 

Скорочення, прийняті на карті і в покажчику. Умовні позначення 

31. Україна : політико-адмін. карта / [уклад. та підгот. до друку ТОВ "Укр. 

картогр. група"]. — 1 : 2 500 000. — Київ : Укр. картогр. група, 2024. — 1 к. : кольор., 

текст, іл. 42х64 см. — ISBN 978-617-7447-66-4. — [2024-083 К] 

Адміністративні одиниці України (дати утворення, площа, населення (станом на 

01.02.2022 р.), символіка) 



 8 

32. Україна : турист. карта / [уклад. та підгот. до друку ТОВ "Укр. картогр. 

група" ; ред. В. Грицеляк]. — 1 : 1 500 000, в 1 см 15 км. — Київ : Укр. картогр. група, 

2024. — 1 к. : кольор., текст, іл. 66х97 см, склад. 22х13 см. — Двосторон. друк. — 

ISBN 978-617-7447-52-7. — [2024-021 К] 

Автономна Республіка Крим. Вінницька область. Волинська область. Дніпро-

петровська область. Донецька область. Житомирська область. Закарпатська область. 

Запорізька область. Івано-Франківська область. Київська область. Кіровоградська 

область. Луганська область. Львівська область. Миколаївська область. Одеська область. 

Полтавська область. Рівненська область. Сумська область. Тернопільська область. 

Харківська область. Херсонська область. Хмельницька область. Черкаська область. 

Чернівецька область. Чернігівська область. 

Дод. карта: Українські Карпати і Західне Поділля. 1 : 1 000 000 

33. Україна : [фіз. карта / уклад. та підгот. до друку ДНВП "Картографія"]. — 

1 : 2 500 000. — Київ : ДНВП "Картографія", 2024. — 1 к. : кольор., текст, іл. 47х66 см. 

— 2000 пр. — ISBN 978-966-946-672-3. — [2024-084 К] 

34. Україна : фіз. карта для закл. заг. серед. освіти / [уклад. та підгот. до друку 

ДНВП "Картографія" ; ред.: С. Капустенко, В. Остроух]. — 1 : 1 000 000, в 1 см 10 км. — 

Київ : ДНВП "Картографія", 2024. — 1 к. : кольор., текст, іл. 107х149 см. — 500 пр. — 

ISBN 978-966-946-644-0. — [2024-118 К] 

35. Україна. Адміністративний поділ та історико-географічні землі : для закл. заг. 

серед. освіти / [уклад. та підгот. до друку ДНВП "Картографія" ; ред. С. Капустенко]. — 

1 : 1 000 000, в 1 см 10 км, Україна на карті Європи 1 : 13 000 000. — Київ : ДНВП 

"Картографія", 2024. — 1 к. : кольор., текст, іл. 107х149 см. — 600 пр. — ISBN 978-966-

946-662-4. — [2024-114 К] 

Дод. карта: Україна на карті Європи 1 : 13 000 000 

36. Україна. Ґрунти : для закл. заг. серед. освіти / [уклад. та підгот. до друку 

ДНВП "Картографія" ; ред.: І. Дрогушевська, О. Онищак]. — 1 : 1 000 000, в 1 см 10 км. 

— Київ : ДНВП "Картографія", 2024. — 1 к. : кольор., текст, іл. 108х150 см. — 100 пр. — 

ISBN 978-966-946-649-5. — [2024-115 К] 

37. Україна. Клімат : для закл. заг. серед. освіти / [уклад. та підгот. до друку 

ДНВП "Картографія" ; ред.: О. Онищак, В. Радченко]. — 1 : 1 000 000, в 1 см 10 км, 

1 : 7 000 000. — Київ : ДНВП "Картографія", 2024. — 1 к. : кольор., текст, іл. 108х149 см. 

— 200 пр. — ISBN 978-966-946-641-9. — [2024-116 К] 

38. Україна. Тектонічна будова та корисні копалини : для закл. заг. серед. освіти / 

[уклад. та підгот. до друку ДНВП "Картографія" ; ред.: С. Капустенко, В. Остроух]. — 

1 : 1 000 000, [в 1 см 10 км]. — Київ : ДНВП "Картографія", 2024. — 1 к. : кольор., текст, 

іл. 108х158 см. — 100 пр. — ISBN 978-966-946-637-2. — [2024-117 К] 

39. Українське козацтво у XVI — першій половині XVII ст. для закл. заг. серед. 

освіти / [уклад. та підгот. до друку ДНВП "Картографія" ; ред. С. Нечипорчук]. — 

1 : 1 500 000, 1 : 2 000 000, 1 : 2 500 000. — Київ : ДНВП "Картографія", 2024. — 1 к. : 

кольор., текст, іл. 108х154 см. — 100 пр. — ISBN 978-966-946-640-2. — [2024-119 К] 

Дод. плани: Козацькі походи XVI—XVII ст. 1 : 2 500 000 ; Повстання 1591—

1593 рр. під проводом К. Косинського. 1 : 2 000 000 ; Повстання 1594—1596 рр. під 

проводом С. Наливайка. 1 : 2 000 000 ; Повстання 1625 р. 1 : 2 000 000 ; Повстання 

1630 р. під проводом Т. Федоровича (Трясила). 1 : 2 000 000 ; Національно-визвольне 

повстання 1637—1638 рр. 1 : 2 000 000 



 9 

912.43(477.4) Правобережна Україна. Центральна Україна 

40. Топографічна карта : для закл. заг. серед. освіти / [уклад. та підгот. до друку 
ДНВП "Картографія" ; ред.: В. Остроух, В. Прокопьєва]. — 1 : 25 000, в 1 см 250 м. — 
Київ : ДНВП "Картографія", 2024. — 1 к. : кольор., текст, іл. 97х144 см. — 500 пр. — 
ISBN 978-966-946-686-0. — [2024-113 К] 

Визначення географічних та прямокутних координат. Визначення стрімкості схилу 
за шкалою закладень. Висота перерізу рельєфу. Взаємне перевищення точок. Кути, 
напрями та їх взаємодія на карті 

912.43(477.41) Київська область 

912.43(477.411) Київ 

41. Київ : карта для автомобіліста : нові назви вулиць / [уклад. та підгот. до друку 
ДНВП "Картографія" ; ред. В. Соколова]. — 1 : 30 000, центр 12 000, околиці 1 : 190 000. 
— Київ : ДНВП "Картографія", 2024. — 1 к. : кольор., текст, покажч. 70х84 см, склад. 
20х11 см. — (Автошляхи України). — Двосторон. друк. — 3000 пр. — ISBN 978-966-
946-553-5. — [2024-073 К] 

Покажчик вулиць та площ. Перейменування вулиць 2022—2023. Умовні по-
значення 

Дод. карти: Центр Києва. 1 : 12 000 
Околиці Києва 1 : 190 000 
42. Київ : план міста : центр, іст. довідка, визнач. місця, перелік вулиць / [уклад. та 

підгот. до друку ТОВ "Укр. картогр. група"]. — 1 : 35 000, центр 1 : 12 000. — Київ : 
Укр. картогр. група, 2024. — 1 к. : кольор., текст, іл., схема, покажч. 66х88 см, склад. 
22х11 см. — Двосторон. друк. — ISBN 978-617-7447-59-6. — [2024-019 К] 

Історична довідка. Визначні місця. Туристична інформація. Музеї. Виставкові 
центри. Театри і концертні зали. Кінотеатри. Пам'ятки архітектури. Аеропорти, вокзали, 
автостанції. Перелік вулиць та площ. Перейменування у 2022-2023 рр. Перелік 
скорочень. Умовні позначення 

Дод. карта: Центр міста Києва. 1 : 12 000 
Дод. схеми: Пуща Водиця. Метрополітен. Міська електричка 

912.43(477.42) Житомирська область 

43. Житомирська область : карта автошляхів : сучас. мережа автошляхів; автомоб. 
сервіс; плани Житомира, Бердичева, Коростеня; пункти пропуску на держ. кордоні / 
[уклад. та підгот. до друку ДНВП "Картографія" ; ред.: О. П. Гомайонов та ін.]. — 
1 : 250 000 (1 см = 2,5 км), Житомир 1 : 40 000, Бердичів та Коростень 1 : 50 000. — 
Київ : ДНВП "Картографія", 2023. — 1 к. : кольор., текст, табл., покажч. 67х81 см, склад. 
22х12 см. — (Автошляхи України). — Частина тексту парал. укр., англ. — Двосторон. 
друк. — 2000 пр. — ISBN 978-966-946-608-2. — [2024-007 К] 

Таблиця відстаней по автомобільних шляхах між населеними пунктами 
Житомирської області. Покажчик назв населених пунктів Житомирської області. Пункти 
пропуску на державному кордоні. Перелік скорочень. Умовні позначення 

Дод. плани: Житомир. 1 : 40 000 ; Бердичів. 1 : 50 000 ; Коростень. 1 : 50 000 

912.43(477.43) Хмельницька область 

44. Хмельницький = Khmelnytskyi : план міста : середмістя, околиці міста : назви 

вулиць, трав. 2023 / [уклад. та підгот. до друку ДНВП "Картографія" ; ред. С. Нечи-



 10 

порчук]. — 1 : 18 000, 1 см = 180 м, середмістя 1 : 9000, околиці 1 : 200 000. — Київ : 

ДНВП "Картографія", 2023. — 1 к. : кольор., текст, іл., покажч. ; 48х68 см, склад. 

23х12 см. — (Міста України). — Двосторон. друк. — 1000 пр. — ISBN 978-966-946-554-2. 

— [2024-017 К] 

Рядки біографії міста. Покажчик вулиць. Перейменування у 2019-2023 рр. Умовні 

позначення 

Дод. карта: Околиці Хмельницького. 1 : 200 000 

Дод. план: Середмістя Хмельницького. 1 : 9 000 

912.43 (477.44) Вінницька область 

45. Вінницька область : карта автошляхів : сучас. мережа автошляхів, автомоб. 

сервіс, план Вінниці, пункти пропуску на держ. кордоні / [уклад. та підгот. до друку 

ДНВП "Картографія" ; ред.: О. П. Гомайонов, О. В. Хільчевська]. — 1 : 250 000 (1 см = 

2,5 км), Вінниця 1 : 30 000. — Київ : ДНВП "Картографія", 2024. — 1 к. : кольор., текст, 

табл., покажч. 67х84 см, склад. 23х12 см. — (Автошляхи України). — Частина тексту 

парал. укр., англ. — Двосторон. друк. — 2000 пр. — ISBN 978-966-946-619-8. — [2024-004 К] 

Таблиця відстаней між населеними пунктами Вінницької області. Покажчик назв 

населених пунктів Вінницької області. Пункти пропуску на державному кордоні. Умовні 

позначення 

Дод. план: Вінниця. 1 : 30 000 

46. Вінницька область : політико-адмін. карта : адмін. устрій обл. з межами об'єдн. 

територ. громад. / [уклад. та підгот. до друку ДНВП "Картографія" ; ред. Н. О. Крижова]. 

— 1 : 310 000 (1 см = 3,1 км), Вінниця (центр Вінніц. міськ. територ. громади) 1 : 75 000. 

— Київ : ДНВП "Картографія", 2023. — 1 к. : кольор., текст, іл., табл., покажч. 75х68 см, 

склад. 22х12 см. — Частина тексту парал. укр., англ. — Двосторон. друк. — 1000 пр. — 

ISBN 978-966-946-351-7. — [2024-003 К] 

Вінницька область. Відомості про райони. Покажчик географічних назв. 

Скорочення, прийняті на карті та в покажчику. Умовні позначення 

Дод. карта: Вінниця. 1 : 75 000 

912.43(477.5) Лівобережна Україна 

912.43(477.52) Сумська область 

47. Сумська область : карта автошляхів : сучас. мережа автошляхів; автомоб. 

сервіс; плани Сум, Конотопа; пункти пропуску на держ. кордоні / [уклад. та підгот. до 

друку ДНВП "Картографія" ; ред.: О. П. Гомайонов та ін.]. — 1 : 250 000 (1 см = 2,5 км), 

Суми та Конотоп 1 : 40 000. — Київ : ДНВП "Картографія", 2023. — 1 к. : кольор., текст, 

іл., табл., покажч. 67х84 см, склад. 23х12 см. — (Автошляхи України). — Частина тексту 

парал. укр., англ. — Двосторон. друк. — 2000 пр. — ISBN 978-966-946-577-1. —  

[2024-011 К] 

Таблиця відстаней по автомобільних шляхах між населеними пунктами Сумської 

області. Покажчик назв населених пунктів Сумської області. Перелік скорочень. Пункти 

пропуску на державному кордоні. Умовні позначення 

Дод. плани: Суми. 1 : 40 000 ; Конотоп. 1 : 40 000 

912.43(477.53) Полтавська область 

48. Полтавська область / [уклад. та підгот. до друку ДНВП "Картографія" ; ред.: 

О. В. Хільчевська, Н. О. Крижова]. — 1 : 200 000. — Київ : ДНВП "Картографія", 2022. 



 11 

— 1 к. : кольор., текст, іл., табл. 108х137 см. — Частина тексту парал. укр., англ. — 

100 пр. — ISBN 978-966-946-482-8. — [2024-105 К] 

Відомості про райони Полтавської області 

912.43 (477.54) Харківська область 

49. Харківська область : карта автошляхів : сучас. мережа автошляхів, автомоб. 

сервіс, план Харкова, пункти пропуску на держ. кордоні / [уклад. та підгот. до друку 

ДНВП "Картографія" ; ред.: О. П. Гомайонов, О. В. Хільчевська]. — 1 : 250 000 (1 см = 

2,5 км), Харків 1 : 50 000. — Київ : ДНВП "Картографія", 2024. — 1 к. : кольор., текст, 

табл., покажч. 94х67 см, склад. 24х12 см. — (Автошляхи України). — Частина тексту 

парал. укр., англ. — Двосторон. друк. — 3000 пр. — ISBN 978-966-946-688-4. —  

[2024-075 К] 

Таблиця відстаней по автомобільних шляхах між населеними пунктами Харків-

ської області. Умовні позначення. Покажчик назв населених пунктів Харківської області. 

Пункти пропуску на державному кордоні. Перелік скорочень 

Дод. план: Харків. 1 : 50 000 

912.43(477.6) Донецький басейн 

912.43(477.62) Донецька область 

50. Донецька область : карта автошляхів : сучас. мережа автошляхів, автомоб. 

сервіс, план Донецька / [уклад. та підгот. до друку ДНВП "Картографія" ; ред.: О. П. Го-

майонов, О. В. Хільчевська]. — 1 : 250 000 (1 см = 2,5 км), Донецьк 1 : 75 000. — Київ : 

ДНВП "Картографія", 2024. — 1 к. : кольор., текст, табл., покажч. 67х81 см, склад. 

23х12 см. — (Автошляхи України). — Частина тексту парал. укр., англ. — Двосторон. 

друк. — 1000 пр. — ISBN 978-966-946-614-3. — [2024-006 К] 

Таблиця відстаней по автомобільних шляхах між населеними пунктами Донецької 

області. Покажчик назв населених пунктів Донецької області. Перелік скорочень. Умовні 

позначення 

Дод. план: Донецьк. 1 : 75 000 

912.43(477.63) Дніпропетровська область 

51. Дніпро = Dnipro : план міста : назви вулиць, черв. 2024 / [уклад. та підгот. до 

друку ДНВП "Картографія" ; ред. В. Гречаний]. — 1 : 23 000, 1 см = 230 м. — Київ : 

ДНВП "Картографія", 2024. — 1 к. : кольор., текст, іл., покажч. ; 96х67 см, склад. 

24х12 см. — (Міста України). — Двосторон. друк. — 3000 пр. — ISBN 978-966-946-679-2. 

— [2024-077 К] 

Перелік вулиць та площ, підписаних на плані 

52. Дніпропетровська область : карта автошляхів : сучас. мережа автошляхів; 

автомоб. сервіс; план Дніпра; готелі, ресторани, кафе / [уклад. та підгот. до друку ДНВП 

"Картографія" ; ред.: О. П. Гомайонов, О. В. Хільчевська]. — 1 : 250 000 (1 см = 2,5 км), 

Дніпро 1 : 60 000. — Київ : ДНВП "Картографія", 2023. — 1 к. : кольор., текст, табл., 

покажч. 89х67 см, склад. 23х13 см. — (Автошляхи України). — Частина тексту парал. 

укр., англ. — Двосторон. друк. — 2000 пр. — ISBN 978-966-946-587-0. — [2024-005 К] 

Таблиця відстаней по автомобільних шляхах між населеними пунктами 

Дніпропетровської області. Покажчик назв населених пунктів Дніпропетровської 

області. Умовні позначення 

Дод. план: Дніпро. 1 : 60 000 



 12 

912.43(477.64) Запорізька область 

53. Запоріжжя = Zaporizhzhia : план міста : назви вулиць, черв. 2023; середмістя; 
околиці міста; Нац. заповідник "Хортиця" / [уклад. та підгот. до друку ДНВП "Карто-
графія" ; ред. С. Нечипорчук]. — 1 : 28 000, 1 см = 280 м, середмістя 1 : 15 000, околиці 
1 : 200 000. — Київ : ДНВП "Картографія", 2023. — 1 к. : кольор., текст, іл., покажч. ; 
67х86 см, склад. 23х13 см. — (Міста України). — Двосторон. друк. — 1000 пр. — 
ISBN 978-966-946-597-9. — [2024-014 К] 

Рядки біографії міста. Покажчик вулиць та площ, підписаних на плані. Перейме-
нування у 2022-2023 рр. Перелік скорочень. Умовні позначення 

Дод. карта: Околиці Запоріжжя. 1 : 200 000 
Дод. план: Середмістя Запоріжжя. 1 : 15 000 
54. Запорізька область : карта автошляхів : сучас. мережа автошляхів; автомоб. 

сервіс; плани Запоріжжя, Бердянська, Мелітополя; готелі, ресторани, кафе / [уклад. та 
підгот. до друку ДНВП "Картографія" ; ред.: О. П. Гомайонов, О. В. Хільчевська]. — 
1 : 250 000 (1 см = 2,5 км) [та ін.]. — Київ : ДНВП "Картографія", 2023. — 1 к. : кольор., 
текст, іл., табл., покажч. 90х67 см, склад. 23х12 см. — (Автошляхи України). — Частина 
тексту парал. укр., англ. — Двосторон. друк. — 2000 пр. — ISBN 978-966-946-603-7. — 
[2024-008 К] 

Таблиця відстаней по автомобільних шляхах між населеними пунктами Запорізької 
області. Покажчик назв населених пунктів Запорізької області. Перелік скорочень. 
Умовні позначення 

Дод. плани: Запоріжжя. 1 : 60 000 ; Бердянськ. 1 : 50 000 ; Мелітополь. 1 : 40 000 

912/43(477.7) Південний економічний район. Причорномор'я.  
Приазов'я. Південна Україна 

912.43(477.72) Херсонська область 

55. Херсонська область : карта автошляхів : сучас. мережа автошляхів; автомоб. 
сервіс; план Херсона; готелі, ресторани, кафе / [уклад. та підгот. до друку ДНВП 
"Картографія" ; ред.: О. П. Гомайонов, О. В. Хільчевська]. — 1 : 250 000 (1 см = 2,5 км), 
Херсон 1 : 50 000. — Київ : ДНВП "Картографія", 2023. — 1 к. : кольор., текст, табл., 
покажч. 79х67 см, склад. 23х12 см. — (Автошляхи України). — Частина тексту парал. 
укр., англ. — Двосторон. друк. — 2000 пр. — ISBN 978-966-946-609-9. — [2024-013 К] 

Таблиця відстаней по автомобільних шляхах між населеними пунктами 
Херсонської області. Покажчик назв населених пунктів Херсонської області. Перелік 
скорочень. Пункти пропуску на державному кордоні. Умовні позначення 

Дод. план: Херсон. 1 : 50 000 

912.43(477.73) Миколаївська область 

56. Миколаївська область : карта автошляхів : сучас. мережа автошляхів; авто-
моб. сервіс; план Миколаєва; готелі, ресторани, кафе / [уклад. та підгот. до друку ДНВП 
"Картографія" ; ред.: О. П. Гомайонов, О. В. Хільчевська]. — 1 : 250 000 (1 см = 2,5 км), 
Миколаїв 1 : 60 000. — Київ : ДНВП "Картографія", 2024. — 1 к. : кольор., текст, табл., 
покажч. 88х67 см, склад. 23х12 см. — (Автошляхи України). — Частина тексту парал. 
укр., англ. — Двосторон. друк. — 2000 пр. — ISBN 978-966-946-638-9. — [2024-074 К] 

Таблиця відстаней по автомобільних шляхах між населеними пунктами Мико-
лаївської області. Умовні позначення. Покажчик назв населених пунктів Миколаївської 
області. Перелік скорочень 

Дод. план: Миколаїв. 1 : 60 000 



 13 

912.43(477.74) Одеська область 

57. Одеса = Odesa : план міста : середмістя, околиці міста : назви вулиць, жовт. 

2023 / [уклад. та підгот. до друку ДНВП "Картографія" ; ред. В. Соколова]. — 1 : 18 500, 

1 см = 185 см, середмістя 1 : 11 000, околиці 1 : 300 000. — Київ : ДНВП "Картографія", 

2024. — 1 к. : кольор., текст, іл., покажч. ; 67х96 см, склад. 23х12 см. — (Міста України). 

— Частина тексту парал. укр., англ. — Двосторон. друк. — 1000 пр. — ISBN 978-966-

946-616-7. — [2024-015 К] 

Покажчик вулиць та площ, підписаних на плані. Перелік скорочень. Умовні 

позначення 

Дод. карта: Околиці Одеси. 1 : 300 000 

Дод. план: Середмістя Одеси. 1 : 11 000 

Схема плану Одеси 

58. Одеська область : карта автошляхів : сучас. мережа автошляхів; автомоб. 

сервіс; плани Одеси, Білгород-Дністровського, Ізмаїла, Чорноморська; пункти пропуску 

на держ. кордоні / [уклад. та підгот. до друку ДНВП "Картографія" ; ред.: О. П. Го-

майонов, О. В. Хільчевська]. — 1 : 285 000 (1 см = 2,85 км), Білгород-Дністровський, 

Чорноморськ 1 : 34 000, Одеса, Ізмаїл 1 : 57 000. — Київ : ДНВП "Картографія", 2024. — 

1 к. : кольор., текст, іл., табл., покажч. 67х88 см, склад. 20х11 см. — (Автошляхи 

України). — Частина тексту парал. укр., англ. — Двосторон. друк. — 2000 пр. — 

ISBN 978-966-946-618-1. — [2024-010 К] 

Таблиця відстаней по автомобільних шляхах між населеними пунктами Одеської 

області. Покажчик назв населених пунктів Одеської області. Перелік скорочень. Пункти 

пропуску на державному кордоні. Умовні позначення 

Дод. плани: Одеса. 1 : 57 000 ; Ізмаїл. 1 : 57 000 ; Білгород-Дністровський. 

1 : 34 000 ; Чорноморськ. 1 : 34 000 

912.43(477.8) Західна Україна 

912.43(477.83) Львівська область 

59. Львівська область : карта автошляхів : сучас. мережа автошляхів; автомоб. 

сервіс; готелі, ресторани, кафе; пункти пропуску на держ. кордоні / [уклад. та підгот. до 

друку ДНВП "Картографія" ; ред.: О. П. Гомайонов та ін.]. — 1 : 250 000 (1 см = 2,5 км). 

— Київ : ДНВП "Картографія", 2023. — 1 к. : кольор., текст, табл., покажч. 67х88 см, 

склад. 23х13 см. — (Автошляхи України). — Частина тексту парал. укр., англ. — 

Двосторон. друк. — 2000 пр. — ISBN 978-966-946-613-6. — [2024-009 К] 

Таблиця відстаней по автомобільних шляхах між населеними пунктами Львівської 

області. Покажчик назв населених пунктів Львівської області. Пункти пропуску на 

державному кордоні. Перелік скорочень. Умовні позначення 

912.43(477.85) Чернівецька область 

60. Чернівці = Chernivtsi : план міста : середмістя, околиці міста : назви вулиць, 

лип. 2023 / [уклад. та підгот. до друку ДНВП "Картографія" ; ред.: В. Соколова, С. Не-

чипорчук]. — 1 : 20 000, 1 см = 200 м, середмістя 1 : 10 000, околиці 1 : 200 000. — Київ : 

ДНВП "Картографія", 2024. — 1 к. : кольор., текст, іл., покажч. ; 67х59 см, склад. 

23х12 см. — (Міста України). — Двосторон. друк. — 1000 пр. — ISBN 978-966-946-596-2. 

— [2024-018 К] 



 14 

Рядки біографії міста. Перелік вулиць та площ, підписаних на плані. Перейме-
нування у 2022-2023 рр. Перелік скорочень. Умовні позначення 

Дод. карта: Околиці Чернівців. 1 : 200 000 
Дод. план: Середмістя Чернівців. 1 : 10 000 

912.43(477.86) Івано-Франківська область 

61. Івано-Франківськ = Ivano-Frankivsk : план міста : середмістя, околиці міста : 
назви вулиць, черв. 2024 / [уклад. та підгот. до друку ДНВП "Картографія" ; ред.: Д. Ти-
хомиров, С. Нечипорчук]. — 1 : 14 000, 1 см = 140 м, середмістя 1 : 7 000, околиці 
1 : 200 000. — Київ : ДНВП "Картографія", 2024. — 1 к. : кольор., текст, іл., покажч. ; 
69х59 см, склад. 23х12 см. — (Міста України). — Двосторон. друк. — 1000 пр. — 
ISBN 978-966-946-685-3. — [2024-076 К] 

Рядки біографії міста. Перелік вулиць та площ, підписаних на плані. Умовні 
позначення 

Дод. карта: Околиці Івано-Франківська 1 : 200 000 
Дод. план: Середмістя Івано-Франківська 1 : 7 000 

912.43(477.87) Закарпатська область 

62. Ужгород = Uzhhorod : план міста : середмістя, околиці міста : назви 
вулиць, берез. 2023 / [уклад. та підгот. до друку ДНВП "Картографія" ; ред. В. Гречаний]. — 
1 : 14 000, 1 см = 140 м, середмістя 1 : 7000, околиці 1 : 200 000. — Київ : ДНВП "Карто-
графія", 2023. — 1 к. : кольор., текст, іл., покажч. ; 68х48 см, склад. 23х12 см. — (Міста 
України). — Двосторон. друк. — 1000 пр. — ISBN 978-966-946-528-3. — [2024-016 К] 

Рядки біографії міста. Перелік вулиць та площ, підписаних на плані. Список 
перейменованих міських топонімів у 2019-2023 рр. Умовні позначення 

Дод. карта: Околиці Ужгорода. 1 : 200 000 
Дод. план: Середмістя Ужгорода. 1 : 7 000 

912.43 (6) Африка 

63. Африка : політ. карта для закл. заг. серед. освіти / [уклад. та підгот. до друку 
ДНВП "Картографія" ; ред.: С. Капустенко, В. Радченко]. — 1 : 8 000 000. — Київ : 
ДНВП "Картографія", 2024. — 1 к. : кольор., текст, іл. 148х108 см. — ISBN 978-966-946-
656-3. — [2024-095 К] 

912.43(7/8) Америка 

64. Країни Америки. Регіони та країни : екон. карта для закл. заг. серед. освіти / 
[уклад. та підгот. до друку ДНВП "Картографія" ; ред. І. Європіна]. — 1 : 13 000 000, 
Інтегр. об-ня країн Америки 1 : 70 000 000. — Київ : ДНВП "Картограф, 2024. — 1 к. : 
кольор., текст, іл. 137х108 см. — 500 пр. — ISBN 978-966-946-655-6. — [2024-101 К] 

Субрегіони Америки 
Дод. карта: Інтеграційні об'єднання країн Америки. 1 : 70 000 000 

912.43(8) Південна Америка 

65. Південна Америка : фіз. карта для закл. заг. серед. освіти / [уклад. та підгот. до 
друку ДНВП "Картографія"]. — 1 : 8 000 000, в 1 см 80 км. — Київ : ДНВП "Карто-
графія", [2024?]. — 1 к. : кольор., текст, іл. 145х106 см. — ISBN 978-966-946-622-8. — 
[2024-102 К] 

Профіль суходолу та океанічного дна по лінії АБ 



 15 

912.43:93/94 Історичні карти 

912.43:94(477) Історія України 

66. Козацька революція середини XVII ст. для закл. заг. серед. освіти / [уклад. та 
підгот. до друку ДНВП "Картографія" ; ред. С. Нечипорчук]. — 1 : 1 100 000 [та ін.]. — 
Київ : ДНВП "Картографія", 2024. — 1 к. : кольор., текст, іл., табл., портр. 108х158 см. — 
100 пр. — ISBN 978-966-946-639-6. — [2024-100 К] 

Дод. плани: Жовтоводська битва. 5—6 травня 1648 р. 1 : 100 000 ; Корсунська 
битва. 16 травня 1648 р. 1 : 200 000 ; Пилявецька битва. 11—13 вересня 1648 р. 
1 : 200 000 ; Зборівська битва. 5—6 серпня 1649 р. 1 : 100 000 ; Берестецька битва.  
18—30 червня 1651 р. 1 : 50 000 ; Батозька битва. 22—23 травня 1652 р. 1 : 50 000 

912.44 АТЛАСИ 

912.44(100) Земна куля 

67. Атлас світу / [уклад. та підгот. до друку ТОВ "Укр. картогр. група"]. — 
1 : 200 000 000 [та ін.]. — Київ : Укр. картогр. група, 2024. — 1 атлас (79, [1] с.) : кольор., 
карти, текст, іл., табл. 24х17 см. — ISBN 978-617-7447-61-9. — [2024-022 К] 

Зміст: 2. Умовні позначення ; 3. Світ : часові пояси. — 1 : 200 000 000 ; 4—5. Світ : 
політична карта. — 1 : 120 000 000 ; 6—7. Світ : фізична карта. — 1 : 120 000 000 ;  
8—9. Європа : політична карта. — 1 : 20 000 00 ; 10—11. Європа : фізична карта. — 
1 : 20 000 000 ; 12—13. Україна : політико-адміністративна карта. — 1 : 4 500 000 ;  
14—15. Україна : фізична карта. — 1 : 4 500 000 ; 16—17. Північно-Західна Європа. — 
1 : 8 000 000 ; 18—19. Центрально-Східна Європа. — 1 : 8 000 000 ; 20—21. Західне 
Середземномор'я. — 1 : 8 000 000 ; 22. Східне Середземномор'я. — 1 : 8 000 000 ; 
23. Кавказ. — 1 : 8 000 000 ; 24—25. Азія : політична карта. — 1 : 45 000 000 ;  
26—27. Азія : фізична карта. — 1 : 45 000 000 ; 28—29. Західна Азія. — 1 : 12 000 000 ; 
30—31. Південна Азія. — 1 : 16 000 000 ; 32—33. Східна Азія. — 1 : 16 000 000 ;  
34—35. Південно-Східна Азія. — 1 : 18 000 000 ; 36—37. Африка : політична карта. — 
1 : 35 000 000 ; 38—39. Африка : фізична карта. — 1 : 35 000 000 ; 40—41. Північна 
Америка : політична карта. — 1 : 30 000 000 ; 42—43. Північна Америка : фізична карта. 
— 1 : 30 000 000 ; 44—45. Сполучені Штати Америки. — 1 : 16 000 000 ; 46. Мексика. — 
1 : 16 000 000 ; 47. Кариби. — 1 : 16 000 000 ; 48—49. Південна Америка : політична 
карта. — 1 : 30 000 000 ; 50—51. Південна Америка : фізична карта. — 1 : 30 000 000 ; 
52—53. Австралія та Океанія : політична карта. — 1 : 40 000 000 ; 54—55. Австралія та 
Океанія : фізична карта. — 1 : 40 000 000 ; 56. Антарктида : фізична карта. — 
1 : 35 000 000 ; 57. Арктика : фізична карта. — 1 : 35 000 000 ; 58—71. Незалежні 
держави. Довідкові дані ; 71—73. Залежні території. Довідкові дані ; 74—75. Міста. 
Довідкові дані ; 76—77. Гори. Довідкові дані ; 78. Річки. Довідкові дані ; 79. Острови. 
Довідкові дані 

68. Великий ілюстрований атлас світу : [понад 20 000 геогр. назв, 137 країн світу, 
найсучасніші відомості, визнач. пам'ятки, досягнення, пізнавал. інформація, геогр. 
карти]. — Київ : Кристал Бук, 2024. — 1 атлас (159 с.) : кольор., карти, текст, іл., портр. 
34х24 см. — (Серія "Енциклопедія для дітей"). — 5000 пр. — ISBN 978-966-936-256-8 
(у паліт.). — [2024-071 К] 

69. Винаходи : атлас з наліпками [для дітей / уклад. та підгот. до друку ДНВП 
"Картографія" ; упоряд. та ред. Ж. Бонк]. — Київ : ДНВП "Картографія", 2023. — 1 атлас 
(16, [3] с., включ. обкл., [2] арк. наліпок) : кольор., карти, текст, іл., портр. 28х22 см. — 
(Мій перший атлас світу). — 1000 пр. — ISBN 978-966-946-574-0. — [2024-043 К] 



 16 

70. Географічний простір Землі : атлас : 11-й кл. / [уклад. та підгот. до друку 

ДНВП "Картографія" ; ред.: О. Онищак, В. Прокопьєва]. — 1 : 25 000, в 1 см 250 м 

[та ін.]. — Київ : ДНВП "Картографія", 2024. — 1 атлас (56, [2] с., включ. обкл.) : 

кольор., карти, текст, іл., табл. 28х22 см. — ISBN 978-966-946-676-1. — [2024-060 К] 

71. Географія : атлас-хрестоматія : 6-й кл. / [уклад. та підгот. до друку ДНВП 

"Картографія" ; ред. І. Європіна]. — 1 : 85 000 000 (в 1 см 850 км) [та ін.]. — Київ : 

ДНВП "Картографія", 2024. — 1 атлас (32, [3] с., включ. обкл.) : кольор., карти, текст, іл., 

табл. 28х22 см. — (НУШ : Нова українська школа). — ISBN 978-966-946-624-2. —  

[2024-055 К] 

72. Географія материків і океанів : атлас : 7-й кл. / [уклад. та підгот. до друку 

ДНВП "Картографія" ; ред.: І. О. Європіна та ін.]. — 1 : 85 000 000 (в 1 см 850 км) 

[та ін.]. — Київ : ДНВП "Картографія", 2023. — 1 атлас (48, [3] с., включ. обкл.) : 

кольор., карти, текст, іл. 28х22 см. — ISBN 978-966-946-556-6. — [2024-029 К] 

73. Географія. Материки та океани : атлас : 7-й кл. / [відп. ред. В. В. Молочко]. — 

1 : 85 000 000 [та ін.]. — Київ : Оріон, 2024. — 1 атлас (49, [2] с., включ. обкл.) : кольор., 

карти, текст, іл. 28х22 см. — (НУШ). — ISBN 978-966-991-328-9. — [2024-050 К] 

74. Географія. Материки та океани : атлас : 7-й кл. / [уклад. та підгот. до друку 

ДНВП "Картографія" ; ред.: І. Європіна, Н. Крижова]. — 1 : 85 000 000 (в 1 см 850 км) 

[та ін.]. — Київ : ДНВП "Картографія", 2024. — 1 атлас (48, [3] с., включ. обкл.) : 

кольор., карти, текст, іл. 28х22 см. — (НУШ : Нова українська школа). — ISBN 978-966-

946-627-3. — [2024-056 К] 

75. Географія. Материки та океани : атлас : 7-й кл. / [уклад. та підгот. до друку 

ТОВ "Укр. картогр. група" ; ред.: В. Грицеляк, І. Дрогушевська]. — 1 : 80 000 000 [та ін.]. 

— Київ : Укр. картогр. група ; Тернопіль : Підруч. і посіб., 2024. — 1 атлас (41, [1] с., 

включ. обкл.) : кольор., карти, текст, іл., портр. 28х22 см. — (Нова українська школа). — 

ISBN 978-617-7447-69-5. — [2024-053 К] 

76. Географія: регіони та країни : атлас : 10-й кл. / [уклад. та підгот. до друку 

ДНВП "Картографія" ; ред.: І. О. Європіна та ін.]. — 1 : 165 000 000 [та ін.]. — Київ : 

ДНВП "Картографія", 2023. — 1 атлас (40, [2] с., включ. обкл.) : кольор., карти, текст, іл., 

табл. 28х22 см. — ISBN 978-966-946-559-7. — [2024-032 К] 

77. Географія: регіони та країни : атлас : 10-й кл. / [уклад. та підгот. до друку 

ДНВП "Картографія" ; ред.: І. Європіна та ін.]. — 1 : 165 000 000 [та ін.]. — Київ : ДНВП 

"Картографія", 2024. — 1 атлас (40, [2] с., включ. обкл.) : кольор., карти, текст, іл., табл. 

28х22 см. — ISBN 978-966-946-630-3. — [2024-059 К] 

78. Загальна географія : атлас-хрестоматія : 6-й кл. / [уклад. та підгот. до друку 

ДНВП "Картографія" ; ред. І. О. Європіна]. — 1 : 85 000 000 (в 1 см 850 км) [та ін.]. — 

Київ : ДНВП "Картографія", 2023. — 1 атлас (32, [3] с., включ. обкл.) : кольор., карти, 

текст, іл., табл. 28х22 см. — ISBN 978-966-946-555-9. — [2024-028 К] 

79. Мізелінська О. Карти : [атлас : іл. мандрівка материками, морями та 

культурами світу] / Олександра і Даніель Мізелінські ; [пер. з пол. С. Савка]. — Оновл. 

вид. — Львів : Вид-во Старого Лева, 2024. — 1 атлас (105, [6] с., включ. паліт.) : кольор., 

карти, текст, іл. 38х28 см. — Назва ориг.: Mapy / Aleksandra and Daniel Mizieliński. — 

2000 пр. — ISBN 978-617-679-063-1. — ISBN 978-83-64347-10-8 (пол.)(у паліт.). — 

[2024-072 К] 

80. Країни світу : атлас з наліпками [для дітей / уклад. та підгот. до друку ДНВП 

"Картографія" ; ред.: Ж. Бонк, О. Король]. — Київ : ДНВП "Картографія", 2023. — 

1 атлас (16, [3] с., включ. обкл., [2] арк. наліпок) : кольор., карти, текст, іл. 28х22 см. — 

(Мій перший атлас світу). — 1000 пр. — ISBN 978-966-946-549-8. — [2024-044 К] 



 17 

81. Країни світу : атлас з наліпками [для дітей / [уклад. та підгот. до друку ДНВП 

"Картографія" ; ред. Ж. Бонк]. — Київ : ДНВП "Картографія", 2024. — 1 атлас (16, [3] с., 

включ. обкл., [2] арк. наліпок) : кольор., карти, текст, іл. 28х22 см. — (Мій перший атлас 

світу). — 1000 пр. — ISBN 978-966-946-670-9. — [2024-069 К] 

82. Малий атлас світу / [уклад. та підгот. до друку ДНВП "Картографія" ; ред.: 

О. В. Онищак та ін.]. — 1 : 115 000 000 [та ін.]. — Київ : ДНВП "Картографія", 2023. — 

1 атлас (63, [1] с.) : кольор., карти, текст, іл., табл. 24х17 см. — 3000 пр. — ISBN 978-

966-946-551-1. — [2024-023 К] 

Зміст: 1. Умовні позначення ; 2—3. Світ : фізична карта. — 1 : 115 000 000 ;  

4—5. Світ : політична карта. — 1 : 115 000 000 ; 6—7. Європа : фізична карта. — 

1 : 20 000 000 ; 8—9. Європа : політична карта. — 1 : 20 000 00 ; 10—11. Азія : фізична 

карта. — 1 : 45 000 000 ; 12—13. Азія : політична карта. — 1 : 45 000 000 ;  

14—15. Африка : фізична карта. — 1 : 35 000 000 ; 16—17. Африка : політична карта. — 

1 : 35 000 000 ; 18—19. Північна Америка : фізична карта. — 1 : 30 000 000 ;  

20—21. Північна Америка : політична карта. — 1 : 30 000 000 ; 22—23. Південна 

Америка : фізична карта. — 1 : 30 000 000 ; 24—25. Південна Америка : політична карта. 

— 1 : 30 000 000 ; 26—27. Австралія та Океанія : фізична карта. — 1 : 40 000 000 ;  

28—29. Австралія та Океанія : політична карта. — 1 : 40 000 000 ; 30. Антарктида. 

Південний океан. — 1 : 35 000 000 ; 31. Тихий океан. — 1 : 95 000 000 ; 32. Атлантичний 

океан. — 1 : 80 000 000 ; 33. Індійський океан. — 1 : 60 000 000 ; 34. Північний 

Льодовитий океан. — 1 : 35 000 000 ; 35. Годинні пояси. — 1 : 200 000 000 ;  

36—53. Країни світу. ; 54. Країни світу за площею ; 55. Країни світу за населенням ; 

56. Найбільші міста світу ; 57. Найбільші агломерації світу ; 58. Найвищі гори світу ; 

59. Найдовші річки світу ; 59. Найбільші острови ; 61. Найбільші озера ; 62. Найбільші 

пустелі ; 62. Найбільші водоспади ; 63. Світовий океан. Найбільші моря 

83. Пізнаємо природу : атлас з контур. картами : 5—6-й кл. / [уклад. та підгот. до 

друку ДНВП "Картографія" ; ред.: І. Європіна, В. Остроух]. — 1 : 5 000, в 1 см 50 м 

[та ін.]. — Київ : ДНВП "Картографія", 2024. — 1 атлас (24, [2] с., включ. обкл., [2] арк. 

контур. карт) : кольор., карти, текст, іл., портр. 28х22 см. — (НУШ : Нова українська 

школа). — ISBN 978-966-946-623-5. — [2024-054 К] 

84. Планета Земля : атлас : 6-й кл. / [уклад. та підгот. до друку ТОВ "Укр. картогр. 

група" ; ред.: В. Грицеляк, І. Дрогушевська]. — 1 : 90 000 000 [та ін.]. — Київ : Укр. 

картогр. група ; Тернопіль : Підруч. і посіб., 2024. — 1 атлас (32, [2] с., включ. обкл.) : 

кольор., карти, текст, іл., табл., портр. 28х22 см. — (Нова українська школа). — 

ISBN 978-617-7447-68-8. — [2024-052 К] 

85. Птахи : атлас з наліпками [для дітей / [уклад. та підгот. до друку ДНВП 

"Картографія" ; ред. Ж. Бонк]. — Київ : ДНВП "Картографія", 2024. — 1 атлас (16, [3] с., 

включ. обкл., [2] арк. наліпок) : кольор., карти, текст, іл. 28х22 см. — (Мій перший атлас 

світу). — 2000 пр. — ISBN 978-966-946-671-6. — [2024-070 К] 

86. Тварини : атлас з наліпками [для дітей / уклад. та підгот. до друку ДНВП 

"Картографія" ; ред. Ж. Бонк]. — Київ : ДНВП "Картографія", 2023. — 1 атлас (16, [3] с., 

включ. обкл., [2] арк. наліпок) : кольор., карти, текст, іл. 28х22 см. — (Мій перший атлас 

світу). — 1000 пр. — ISBN 978-966-946-550-4. — [2024-045 К] 

87. Я досліджую світ. Суспільство, історія, культура : атлас з контур. картами :  

3—4-й кл. / [уклад. та підгот. до друку ДНВП "Картографія" ; упоряд. Т. Васютіна ; ред.: 

Д. Ісаєв, С. Нечипорчук. — Київ : ДНВП "Картографія", 2024. — 1 атлас (16, [3] с., 

включ. обкл., [1] с. іл., [3] с. контур. карт) : кольор., карти, текст, іл., портр. 28х22 см. — 

(НУШ : Нова українська школа). — ISBN 978-966-946-400-2. — [2024-038 К] 



 18 

912.44(4/9) Країни та місцевості сучасного світу 

912.43(4) Європа. Країни Європи 

88. Європа : атлас автомоб. шляхів : сучас. мережа автошляхів / [уклад. та підгот. 

до друку ДНВП "Картографія" ; ред.: О. Хільчевська, Д. Тихомиров]. — 1 : 3 500 000 

(1 см = 35 км), 1 : 20 000 000, 1 : 9 000 000. — Київ : ДНВП "Картографія", 2023. — 1 

атлас (64 с.) : кольор., карти, текст, іл., табл., схема, покажч. 24х16 см. — (Автошляхи). 

— Частина тексту парал. укр., рос., англ., нім. — 1000 пр. — ISBN 978-966-946-570-2. — 

[2024-024 К] 

Зміст: 2. Таблиця відстаней між містами ; 3. Умовні позначення ; 4-5. Схема роз-

міщення сторінок карти автомобільних шляхів Європи ; 6-37. Карта автомобільних 

шляхів Європи ; 38-64. Покажчик назв населених пунктів 

912.44(477) Україна 

89. Україна : атлас автошляхів / [уклад. та підгот. до друку ДНВП "Картографія" ; 

ред.: О. В. Хільчевська, О. П. Гомайонов]. — 1 : 1 000 000 (1 см = 10 км). — Київ : ДНВП 

"Картографія", 2023. — 1 атлас (48 с.) : кольор., карти, текст, табл., схема ; 24х17 см. — 

(Автошляхи України). — Частина тексту парал. укр., англ. — 3000 пр. — ISBN 978-966-

946-600-6. — [2024-025 К] 

Зміст: 1. Схема розміщення сторінок карти автомобільних шляхів України ; 

2. Відстані між містами ; 3. Умовні позначення ; 4-48. Карта автомобільних шляхів 

України. — 1 : 1 000 000 ; 36-48. Плани міст ; 36. Київ ; 36. Севастополь ; 37. Вінниця ; 

37. Дніпро ; 38. Донецьк ; 38. Житомир ; 39. Запоріжжя ; 39. Івано-Франківськ ; 

40. Кропивницький ; 40. Луганськ ; 41. Луцьк ; 41. Львів ; 42. Миколаїв ; 42. Одеса ; 

43. Полтава ; 43. Рівне ; 44. Сімферополь ; 44. Суми ; 45. Тернопіль ; 45. Ужгород ; 

46. Харків ; 46. Херсон ; 47. Хмельницький ; 47. Черкаси ; 48. Чернівці ; 48. Чернігів 

90. Україна і світове господарство : атлас : 9-й кл. / [уклад. та підгот. до друку 

ДНВП "Картографія" ; ред.: С. Капустенко та ін.]. — 1 : 180 000 000 [та ін.]. — Київ : 

ДНВП "Картографія", 2023. — 1 атлас (40, [2] с., включ. обкл.) : кольор., карти, текст, іл., 

табл. 29х22 см. — ISBN 978-966-946-558-0. — [2024-031 К] 

91. Україна і світове господарство : атлас : 9-й кл. / [уклад. та підгот. до друку 

ДНВП "Картографія" ; ред.: С. Капустенко та ін.]. — 1 : 180 000 000 [та ін.]. — Київ : 

ДНВП "Картографія", 2024. — 1 атлас (40, [2] с., включ. обкл.) : кольор., карти, текст, іл., 

табл. 28х22 см. — ISBN 978-966-946-629-7. — [2024-058 К] 

92. Україна у світі: природа, населення : атлас : 8-й кл. / [уклад. та підгот. до друку 

ДНВП "Картографія" ; ред.: І. О. Європіна та ін.]. — 1 : 25 000 (в 1 см 250 м) [та ін.]. — 

Київ : ДНВП "Картографія", 2023. — 1 атлас (48, [2] с., включ. обкл.) : кольор., карти, 

текст, іл., табл. 28х22 см. — ISBN 978-966-946-557-3. — [2024-030 К] 

93. Україна у світі: природа, населення : атлас : 8-й кл. / [уклад. та підгот. до друку 

ДНВП "Картографія" ; ред.: С. В. Капустенко, В. О. Прокоп'єва]. — 1 : 25 000 (в 1 см 

250 м) [та ін.]. — Київ : ДНВП "Картографія", 2024. — 1 атлас (48, [2] с., включ. обкл.) : 

кольор., карти, текст, іл., табл. 28х22 см. — ISBN 978-966-946-628-0. — [2024-057 К] 

912.44(477-25) Київ 

94. Київ до кожного будинку : атлас : назви вулиць, трав. 2023 / [уклад. та підгот. 

до друку ДНВП "Картографія" ; ред. В. Соколова]. — 1 : 22 000. — Київ : ДНВП 

"Картографія", 2023. — 1 атлас (96, [1] с., включ. обкл.) : кольор., карти, текст, схема, 



 19 

покажч. 19х11 см. — Частина тексту парал. укр., англ. — 2000 пр. — ISBN 978-966-946-

604-4. — [2024-001 К] 

Зміст: 2—3. Схема розміщення сторінок карти Києва ; 4. Умовні позначення ;  

1—81. Карта міста, масштаб 1 : 22 000 ; 86—96. Покажчик вулиць 

95. Київ з кожним будинком : атлас / [уклад. та підгот. до друку ТОВ "Укр. 

картогр. група"]. — 1 : 18 000, в 1 см 180 м. — Київ : Укр. картогр. група, 2024. — 

1 атлас (126 с.) : кольор., карти, текст, іл., схеми, покажч. 20х14 см. — ISBN 978-617-

7447-63-3. — [2024-027 К] 

Зміст: 2—3. Схема розміщення сторінок карти Києва ; 4. Умовні позначення ;  

5—92. Карта Києва. Масштаб 1 : 18 000 ; 93. Схема розміщення сторінок карти централь-

ної частини міста ; 94—100. Карта центральної частини міста. Масштаб 1 : 12 000 ;  

101—105. Визначні місця ; 106—110. Тематичний покажчик ; 111—124. Покажчик 

вулиць ; 125. Перелік скорочень 

912.44(477.83) Львівська область 

96. Атлас українських історичних міст. Т. 5. Белз = Ukrainian historic towns atlas. 

Vol. 5. Belz : [+ 11 ориг. карт, 6 карт-реконструкцій, 2 види міста / О. Бойко [та ін.] ; 

наук. ред. М. Капраль ; НАН України. — 1 : 28 800 [та ін.]. — Київ ; Львів : НАН 

України, 2022. — 1 папка (1 атлас (55, [1] с.), [17] окр. арк.) : кольор., карти, текст, іл., 

табл. ; 60х85 см [та ін.], папка 43х30 см. — На 2-й с. папки також: Львів. від-ня Ін-ту укр. 

археографії та джерелознавства ім. М. С. Грушевського НАН України, Н.-д. центр 

"Рятівна археол. служба" Ін-ту археології НАН України, Канад. ін-т укр. студій, Держ. 

історико-культур. заповідник у м. Белзі, Ін-т геоінформ. систем. — Текст парал. укр., 

англ. — Бібліогр.: с. 55 та в кінці ст. — ISBN 978-966-02-9866-8(у папці). — [2024-047 К] 

Зміст: I. Текстова частина. 1. Мирон Капраль. Передмова ; 2—12. Володимир 

Петегирич. Княжий Белз XI—XIII ст. ; 13—22. Оксана Бойко, Василь Слободян. Белз у 

складі Польського королівства та Речі Посполитої (1377—1772 роки) ; 23—28. Мирон 

Капраль, Андрій Фелонюк. Белз у маґдебурзький період розвитку: адміністрація, 

населення, економіка ; 29—34. Наталія Паславська. Белз в останній третині XVIII — 

першій половині XX ст.: адміністрація, населення, економіка ; 35—40. Олег Риб-

чинський. Архітектурно-містобудівний розвиток Белза в 1772—1939 рр. ; 41—46. Василь 

Петрик. Белз від початку Другої світової війни та на сучасному етапі розвитку ;  

47—48. Опис репродукцій (Мирон Капраль) ; 49—54. Пояснення до карт ; 55. Вибрана 

бібліографія. II Картографічна частина ; 1. Плани і карти ; 1.1. Белз з околицями, з 

Йосифінської топографічної карти Галичини, 1779—1782 рр. ; 1.2. Ґрунтовий план Белза, 

1811 р. ; 1.3. Белз із околицями, з топографічної карти Галичини Йозефа Лізґаніґа, 

1790 (1824) ; 1.4. Белз із околицями, з Францисканської топографічної карти Галичини, 

1862—1863 рр. ; 1.5. Проєкт нової дороги та каналу через Белз (княже місто), 1860-ті — 

початок 1880-х рр. ; 1.6. Карта Белза з околицями, з Спеціальної карти Австро-Угорської 

імперії, 1894 (1911) р. ; 1.7. Топографічна мапа Белза та околиць, 1936 р. ; 1.8. Аеро-

фотоплан Белза, 1944 р. ; 1.9. Військово-топографічна карта Белза, 1951—1957 рр. ; 

1.10. Топографічна карта Белза, 1979—1980 рр. ; 1.11. Історико-архітектурний опорний 

план Белза, 2017 р. ; 2. Види ; 2.1. Вид Белза з півдня, від р. Солокії, акварель Юрія 

Ґлоґовського, 1809 р. ; 2.2. Вид Белза, гравюра Мацея Стенчинського, 1847 р. ; 3. Карти-

реконструкції ; 3.1. Просторовий розвиток Белза від XI до початку XXI ст. (Мирон 

Капраль, Василь Петрик, Богдан Смерека, Степан Ямелинець) ; 3.2. Археологія Белза та 

його околиць (Остап Лазурко, Олег Осаульчук) ; 3.3. Княжий період Белза (Остап 

Лазурко, Василь Петрик) ; 3.4. Белз у XIV—XVIII ст.: етапи розвитку (Оксана Бойко, 



 20 

Василь Слободян) ; 3.5. Кадастр Белза (центр міста), 1854 р. Реконструкція (Мирон 

Капраль, Богдан Смерека) ; 3.6. Релігійні споруди Белза (XI — початок XXI ст.) (Оксана 

Бойко, Василь Слободян) 

912.44(477.86) Івано-Франківська область 

97. Косован В. М. Атлас Заболотівщини / Василь Косован. — Чернівці ; Заболотів 

(Івано-Франків. обл.) : Друк Арт, 2023. — 1 атлас (31, [1] с.) : кольор., карти, текст, іл., 

табл., портр. 30х21 см. — На обкл. авт. не зазначено. — Бібліогр.: с. 32. — Вид. коштом 

програми "Книговидання" Заболотів. селищради. — 500 пр. — ISBN 978-617-8129-43-9. 

— [2024-046 К] 

Зміст: 5. Супутниковий знімок ; 6. Адміністративно-територіальний устрій ;  

7—8. Сільські округи ; 9—13. Картосхема гербів та прапорів (геральдика) ; 14. Рельєф ; 

15. Експозиція та крутизна схилів ; 16. Геоморфологія та четвертинні відклади ; 

17. Корисні копалини ; 18. Поверхневі води ; 19. Густота річкової мережі ; 20. Ґрунтовий 

покрив ; 21. Клімат ; 22. Охорона природи ; 23. Населення ; 24. Соціальна інфра-

структура ; 25. Структура земельного фонду ; 26. Структура сільськогосподарських 

угідь ; 27. Екологічний стан земель ; 28—29. Транспорт ; 30. Перші письмові згадки про 

населені пункти ; 31. Археологічні пам'ятки 

912.44:93/94 Історичні атласи 

98. Всесвітня історія. Історія України : атлас : інтегр. курс : 7-й кл. / [упоряд. 

І. Я. Щупак ; відп. ред. І. С. Руденко]. — Київ : Оріон, 2024. — 1 атлас (20, [1] с., включ. 

обкл.) : кольор., карти, текст, іл., портр. 28х22 см. — (НУШ). — ISBN 978-966-991-326-5. 

— [2024-048 К] 

99. Всесвітня історія. Новий час (ХV—ХVIII ст.) : атлас : 8-й кл. / [уклад. та 

підгот. до друку ДНВП "Картографія" ; ред.: Д. Ісаєв та ін.]. — 1 : 15 000 000 [та ін.]. — 

Київ : ДНВП "Картографія", 2024. — 1 атлас (16, [1] с., включ. обкл.) : кольор., карти, 

текст, іл., портр. 28х22 см. — (Всесвітня історія). — ISBN 978-966-946-585-6. —  

[2024-041 К] 

100. Всесвітня історія. Новий час (кінець ХVІІІ — початок ХХ ст.) : атлас : 9-й кл. / 

[уклад. та підгот. до друку ДНВП "Картографія" ; ред.: Д. Ісаєв та ін.]. — 1 : 110 000 000 

[та ін.]. — Київ : ДНВП "Картографія", 2024. — 1 атлас (16, [3] с., включ. обкл.) : 

кольор., карти, текст, іл., портр. 28х22 см. — (Всесвітня історія). — ISBN 978-966-946-

590-0. — [2024-063 К] 

101. Вступ до історії України : атлас з контур. картами : 5-й кл. / [уклад. та підгот. 

до друку ДНВП "Картографія" ; упоряд. Д. Ісаєв ; ред.: В. Соколова, С. Нечипорчук]. — 

1 : 24 000 000 (в 1 см 240 км) [та ін.]. — Київ : ДНВП "Картографія", 2023. — 1 атлас 

(24, [3] с., включ. обкл., [2] арк. контур. карт, іл.) : кольор., карти, текст, іл., портр. 

28х22 см. — (НУШ : Нова українська школа). — ISBN 978-966-946-573-3. — [2024-039 К] 

102. Вступ до історії України : атлас з контур. картами : 5-й кл. / [уклад. та підгот. 

до друку ДНВП "Картографія" ; упоряд. Д. Ісаєв ; ред.: В. Соколова, С. Нечипорчук]. — 

1 : 24 000 000, в 1 см 240 км [та ін.]. — Київ : ДНВП "Картографія", 2024. — 1 атлас 

(24, [3] с., включ. обкл., [2] арк. контур. карт) : кольор., карти, текст, іл., портр. 28х22 см. 

— (НУШ : Нова українська школа). — ISBN 978-966-946-680-8. — [2024-064 К] 

103. Історія: Україна і світ. Громадянська освіта : атлас : 10—11-ті кл. / [упоряд.: 

І. В. Гавриш та ін.]. — 1 : 18 000 000 [та ін.]. — Харків : Інтелект України, 2024. — 

1 атлас (45, [2] с.) : кольор., карти, текст, іл. 29х21 см. — Наук.-пед. проєкт "Інтелект 

України". — 4200 пр. — ISBN 978-966-447-698-7. — [2024-079 К] 



 21 

104. Історія України : атлас : 7-й кл. / [уклад. та підгот. до друку ДНВП "Карто-

графія" ; упоряд. Д. Ісаєв ; ред. В. Гречаний]. — 1 : 20 000 000 (в 1 см 200 км) [та ін.]. — 

Київ : ДНВП "Картографія", 2023. — 1 атлас (16, [1] с., включ. обкл.) : кольор., карти, 

текст, іл., портр. 28х22 см. — ISBN 978-966-946-576-4. — [2024-033 К] 

105. Історія України : атлас : 7-й кл. / [уклад. та підгот. до друку ДНВП "Карто-

графія" ; упоряд. Д. Ісаєв ; ред. В. Гречаний]. — 1 : 20 000 000 (в 1 см 200 км) [та ін.]. — 

Київ : ДНВП "Картографія", 2024. — 1 атлас (16, [1] с., включ. обкл.) : кольор., карти, 

текст, іл., портр. 28х22 см. — (НУШ : Нова українська школа). — ISBN 978-966-946-576-4. 

— [2024-065 К] 

106. Історія України : атлас : 8-й кл. / [уклад. та підгот. до друку ДНВП "Карто-

графія" ; упоряд. Д. Ісаєв ; ред.: Д. Ісаєв, В. Гречаний]. — 1 : 7 800 000 (в 1 см 78 км) 

[та ін.]. — Київ : ДНВП "Картографія", 2023. — 1 атлас (24, [1] с., включ. обкл.) : 

кольор., карти, текст, іл., портр. 28х22 см. — ISBN 978-966-946-583-2. — [2024-034 К] 

107. Історія України : атлас : 8-й кл. / [уклад. та підгот. до друку ДНВП 

"Картографія" ; упоряд. Д. Ісаєв ; ред.: Д. Ісаєв, В. Гречаний]. — 1 : 7 800 000 (в 1 см 

78 км) [та ін.]. — Київ : ДНВП "Картографія", 2024. — 1 атлас (24, [1] с., включ. обкл.) : 

кольор., карти, текст, іл., портр. 28х22 см. — ISBN 978-966-946-583-2. — [2024-066 К] 

108. Історія України : атлас : 9-й кл. / [уклад. та підгот. до друку ДНВП 

"Картографія" ; упоряд. Д. Ісаєв ; ред.: В. Соколова, В. Гречаний]. — 1 : 8 000 000 (в 1 см 

80 км) [та ін.]. — Київ : ДНВП "Картографія", 2023. — 1 атлас (20, [3] с., включ. обкл.) : 

кольор., карти, текст, іл. 28х22 см. — ISBN 978-966-946-588-7. — [2024-035 К] 

109. Історія України : атлас : 9-й кл. / [уклад. та підгот. до друку ДНВП 

"Картографія" ; упоряд. Д. Ісаєв ; ред.: В. Соколова, В. Гречаний]. — 1 : 8 000 000 (в 1 см 

80 км) [та ін.]. — Київ : ДНВП "Картографія", 2024. — 1 атлас (20, [3] с., включ. обкл.) : 

кольор., карти, текст, іл. 28х22 см. — ISBN 978-966-946-588-7. — [2024-067 К] 

110. Історія України : атлас : 10-й кл. / [уклад. та підгот. до друку ДНВП 

"Картографія" ; ред.: Д. Ісаєв та ін.]. — 1 : 12 000 000 (в 1 см 120 км) [та ін.]. — Київ : 

ДНВП "Картографія", 2023. — 1 атлас (24, [3] с., включ. обкл.) : кольор., карти, текст, 

портр. 28х22 см. — ISBN 978-966-946-593-1. — [2024-036 К] 

111. Історія України : атлас : 10-й кл. / [уклад. та підгот. до друку ДНВП 

"Картографія" ; ред.: Д. Ісаєв та ін.]. — 1 : 12 000 000 (в 1 см 120 км) [та ін.]. — Київ : 

ДНВП "Картографія", 2024. — 1 атлас (24, [3] с., включ. обкл.) : кольор., карти, текст, 

портр. 28х22 см. — ISBN 978-966-946-593-1. — [2024-068 К] 

112. Історія України : атлас : 11-й кл. / [уклад. та підгот. до друку ДНВП 

"Картографія" ; упоряд., ред. Д. Ісаєв]. — 1 : 19 400 000 (в 1 см 194 км) [та ін.]. — Київ : 

ДНВП "Картографія", 2023. — 1 атлас (16, [3] с., включ. обкл.) : кольор., карти, текст, іл. 

28х22 см. — ISBN 978-966-946-575-7. — [2024-037 К] 

113. Історія України. Всесвітня історія : інтегр. курс : атлас : 6-й кл. / [уклад. та 

підгот. до друку ДНВП "Картографія" ; упоряд. Д. Ісаєв ; ред. О. Король]. — 1 : 6 000 000 

(в 1 см 60 км) [та ін.]. — Київ : ДНВП "Картографія", 2023. — 1 атлас (24, [2] с., включ. 

обкл.) : кольор., карти, текст, іл. 28х22 см. — (НУШ : Нова українська школа). — 

ISBN 978-966-946-535-1. — [2024-040 К] 

114. Історія України. Всесвітня історія : атлас : інтегр. курс : 6-й кл. / [уклад. та 

підгот. до друку ДНВП "Картографія" ; упоряд. Д. Ісаєв ; ред. В. Гречаний. — 

1 : 130 000 000 (в 1 см 1300 км) [та ін.]. — Київ : ДНВП "Картографія", 2024. — 1 атлас 

(24, [2] с., включ. обкл.) : кольор., карти, текст, іл. 28х22 см. — (НУШ : Нова українська 

школа). — ISBN 978-966-946-625-9. — [2024-061 К] 



 22 

115. Історія середніх віків : атлас : 7-й кл. / [уклад. та підгот. до друку ДНВП 

"Картографія" ; ред.: Д. Ісаєв та ін.]. — 1 : 26 000 000 [та ін.]. — Київ : ДНВП 

"Картографія", 2024. — 1 атлас (16, [1] с., включ. обкл.) : кольор., карти, текст ; 28х22 см. 

— (НУШ : Нова українська школа) (Всесвітня історія). — ISBN 978-966-946-579-5. — 

[2024-062 К] 

116. Історико-географічні землі України / [уклад. та підгот. до друку ТОВ "Укр. 

картогр. група" ; ред. В. Грицеляк]. — 1 : 3 000 000. — Київ : Укр. картогр. група, 2024. 

— 1 к. : кольор., текст ; 42х64 см. — ISBN 978-617-7447-56-5. — [2024-081 К] 

117. Новітня історія (середина ХХ — початок ХХI ст.) : атлас : 11-й кл. / [уклад. та 

підгот. до друку ДНВП "Картографія" ; упоряд. С. Осмоловський ; ред.: Д. Ісаєв, 

В. Гречаний]. — 1 : 16 000 000 [та ін.]. — Київ : ДНВП "Картографія", 2023. — 1 атлас 

(16, [1] с., включ. обкл.) : кольор., карти, текст, портр. 28х22 см. — (Всесвітня історія). 

— ISBN 978-966-946-461-3. — [2024-042 К] 

118. Україна і світ: вступ до історії та громадянської освіти : атлас : 6-й кл. / 

[упоряд.: І. В. Гавриш та ін.]. — 1 : 5 300 000 (в 1 см 53 км) [та ін.]. — Харків : СТЕМ 

освіта, 2024. — 1 атлас (24, [1] с., включ. обкл.) : кольор., карти, текст, іл., портр. 

29х21 см. — Наук.-пед. проєкт "Інтелект України". — 15 100 пр. — ISBN 978-966-449-

645-9. — [2024-080 К] 



 23 

ІМЕННИЙ ПОКАЖЧИК
*
 

Бойко О. 96 
Бонк Ж. 4, 9-11, 16,  
 22, 24-26, 69,  
 80-81, 85-86 
Васютіна Т. 87 
Гавриш І. В. 103, 118 
Гомайонов О. П. 29, 43,  
 45, 47, 49-50, 52,  
 54-56, 58-59, 89 
Гречаний В. 51, 62,  
 104-09, 114, 117 
Грицеляк В. 12-13, 32,  
 75, 84, 116 
Дрогушевська І. 27, 36,  
 75, 84 
Європіна І. 1, 4, 64,  
 71, 74, 77, 83 
Європіна І. О. 72, 76,  
 78, 92 
Ісаєв Д. 87, 99, 100-102, 
 104-15, 117 

Капраль М. 96 
Капустенко С. 14, 23,  
 34-35, 38, 63,  
 90-91 
Капустенко С. В. 15, 93 
Король О. 20, 80, 113 
Король О. Ю. 17 
Косован В. М. 97 
Крижова Н. 74 
Крижова Н. О. 46, 48 
Мізелінська О. 79 
Мізелінський Д. 79 
Молочко В. В. 73 
Нечипорчук С. 39, 44, 53,  
 60-61, 66,  
 87, 101-02 
Онищак О. 7-8, 20,  
 36-37, 70 
Онищак О. В. 17, 82 
Осмоловський С. 117 
Остапенко В. 30 

Остроух В. 5, 14, 18,  
 23, 34, 38,  
 40, 83 
Остроух В. І. 15 
Прокоп'єва В. О. 6, 24-25, 
  40, 70 
Прокоп'єва В. О. 93 
Радченко В. 7-8, 11, 19,  
 22, 37, 63 
Руденко І. С. 98 
Савка С. 79 
Соколова В. 41, 57, 60,  
 94, 101-02,  
 108-09 
Тихомиров Д. 28, 30,  
 61, 88 
Хільчевська О. 88 
Хільчевська О. В. 29, 45, 
  48-50, 52,  
 54-56, 58, 89 
Щупак І. Я. 98 

*
ГЕОГРАФІЧНИЙ ПОКАЖЧИК

**†
 

                                                 
* Однакові прізвища та ініціали авторів об'єднано в одному записі незалежно від тематики творів. 
** Цифри в дужках означають номери сторінок в атласах. 

Австралія та Океанія 67 (52—55),  
 82 (26—29) 
Автономна Республіка Крим 32 
Азія 67 (24—27),  
 82 (10—13) 
Америка 64 
Антарктида 4, 14-15 
Антарктида. Південний океан 67 (56),  
 82 (30) 
Арктика 14-15 
Атлантичний океан 82 (32) 
Африка 4, 63, 67 (36—39),  
 82 (14—17) 
Бердичів, м., Житомир. обл. 43 
Бердянськ, м., Запоріз. обл. 54 
Білгород-Дністровський, м.,  
Одес. обл. 58 
Вінницька обл. 32, 45-46 
Вінниця 45-46, 89 (37) 
Волинська область 32 
Дніпро 51-52, 89 (37) 
Дніпропетровська обл. 32, 52 

Донецьк 50, 89 (38) 
Донецька обл. 32, 50 
Європа 13, 24-26, 67 (8—11),  
 82 (6—9), 88 
Житомир 43, 89 (38) 
Житомирська обл. 32, 43 
Закарпатська обл. 32 
Запоріжжя 53-54, 89 (39) 
Запорізька обл. 32, 54 
Західне Середземномор'я 67 (20—21) 
Івано-Франківськ 61, 89 (39) 
Івано-Франківська обл. 32, 97 
Ізмаїл, м., Одес. обл. 58 
Індійський океан 82 (33) 
Кавказ 67 (23) 
Кариби 67 (47) 
Київ 41, 42, 89 (36), 94, 95 
Київська область 32 
Кіровоградська обл. 32 
Конотоп, м., Сум. обл. 47 
Коростень, м., Житомир. обл. 43 
Кропивницький 89 (40) 



 24 

Луганськ 89 (40) 
Луганська обл. 32 
Луцьк 89 (41) 
Львів 89 (41) 
Львівська обл. 59 
Мелітополь, м., Запоріз. обл. 54 
Миколаїв 56, 89 (42) 
Миколаївська обл. 56 
Одеса 57-58, 89 (42) 
Одеська обл. 58 
Південна Америка 65, 67  
 (48—51),  
 82 (22—25) 
Північна Америка 67 (40—43),  
 82 (18—21) 
Північний Льодовитий океан 82 (34) 
Полтава 89 (43) 
Полтавська обл. 48 
Польща 27 
Рівне 89 (43) 

Севастополь 89 (36) 
Сімферополь 89 (44) 
Суми 47, 89 (44) 
Сумська обл. 47 
Східне Середземномор'я 67 (22) 
США 67 (44—45) 
Тернопіль 89 (45) 
Тихий океан 82 (31) 
Ужгород 62, 89 (45) 
Україна 28-35, 38-39,  
 66, 67 (12—15) 
Харків 49, 89 (46) 
Харківська обл. 49 
Херсон 55, 89 (46) 
Херсонська обл. 55 
Хмельницький 44, 89 (47) 
Черкаси 89 (47) 
Чернівці 60, 89 (48) 
Чернігів 89 (48) 
Чорноморськ, м., Одес. обл. 58 

ПРЕДМЕТНО-ТЕМАТИЧНИЙ ПОКАЖЧИК
*
 

Автомобільних шляхів 27, 29, 43, 45,  
 47, 49-50, 52, 54-56,  
 58-59, 88-89, 94 
Адміністративні 28, 35 
Визначних місць 32 
Геральдика і гербологія 30 
Годинних поясів 20, 22, 67, 82 
Ґрунтові 5, 36 
Екологічні 20 
Економічні 64 
Історичні 35, 39, 66, 96-97 
Кліматичні 20, 37 
Корисних копалин 16, 34, 38, 97 
Навчальні 4, 6, 14-16, 18, 22-23,  
 34-40, 63-66, 68-81,  
 83-87, 90-93, 98-118 

Населення 97 
Океанів 67, 82 
Плани міст 29, 42-45, 47,  
 49-62, 89, 94-95 
Політико-адміністративні 30-31, 46 
Політичні 7-14, 21, 25,  
 63, 67, 82 
Сонячної системи 1-3 
Тектонічні 38 
Топографічні 6, 40, 97 
Туристичні 32 
Фізичні 15, 21, 23, 26,  
 33-34, 67, 82 
 
 


ПОКАЖЧИК НАЗВ КАРТ І АТЛАСІВ

**
 

                                                 
У назвах рубрик випущено слово "карти". 
** Зірочкою позначено номери бібліографічних описів додаткових карт. 

Арктика 14-15* 

Атлас світу 67 

Атлас українських історичних  

міст. Т. 5. Белз Антарктида 14, 15* 

Африка 63 

Батозька битва. 22—23 травня 1652 р. 66* 
Бердичів 43* 
Бердянськ 54* 
Берестецька битва.  
18—30 червня 1651 р. 66* 
Білгород-Дністровський 58* 



 25 

Великий ілюстрований атлас світу 68 

Винаходи 69 

Вінницька область 45-46 

Вінниця 45-46* 

Всесвітня історія. Історія України 98 

Всесвітня історія. Новий час  

(кінець ХVІІІ — початок ХХ ст.) 100 

Всесвітня історія. Новий час  

(ХV—ХVIII ст.) 99 

Вступ до історії України 101-02 

Географічний простір Землі 70 

Географічні відкриття 4 

Географія 71 

Географія материків і океанів 72 

Географія. Материки та океани 73-75 

Географія: регіони та країни 76-77 

Ґрунти світу 5 

Дніпро 51-52* 

Дніпропетровська область 52 

Донецьк 50* 

Донецька область 50 

Європа 13* 

Європа 24-26, 88 

Житомир 43* 

Житомирська область 43 

Жовтоводська битва. 5—6 травня  

1648 р. 66* 

Загальна географія 78 

Запоріжжя 53-54* 

Запорізька область 54 

Зборівська битва. 5—6 серпня 1649 р. 66* 

Зоряне небо 1 

Івано-Франківськ 61 

Ізмаїл 58* 

Інтеграційні об'єднання країн  

Америки 64* 

Історико-географічні землі України 116 

Історія середніх віків 115 

Історія України 104-12 

Історія України. Всесвітня історія 113-14 

Історія: Україна і світ.  

Громадянська освіта 103 

Карта зоряного неба 2 

Київ 41-42 

Київ до кожного будинку 94 

Київ з кожним будинком 95 

Козацька революція середини XVII ст. 66 

Козацькі походи XVI—XVII ст. 39* 

Комплект навчальних топографічних  

карт 6 

Конотоп 47* 

Коростень 43* 

Корсунська битва. 16 травня 1648 р. 66* 

Країни Америки. Регіони та країни 64 

Країни світу 80, 81 

Львівська область 59 

Малий атлас світу 82 

Мелітополь 54* 

Миколаїв 56* 

Миколаївська область 56 

Національно-визвольне повстання  

1637—1638 рр. 39* 

Новітня історія (середина ХХ —  

початок ХХI ст.) 117 

Одеса 57, 58* 

Одеська область 58 

Околиці Запоріжжя 53* 

Околиці Івано-Франківська 61* 

Околиці Києва 41* 

Околиці Одеси 57* 

Околиці Ужгорода 62* 

Околиці Хмельницького 44* 

Околиці Чернівців 60* 

Пилявецька битва. 11—13 вересня  

1648 р. 66* 

Південна Америка 65 

Пізнаємо природу 83 

Планета Земля 84 

Повстання 1591—1593 рр. під  

проводом К. Косинського 39* 

Повстання 1594—1596 рр. під  

проводом С. Наливайка 39* 

Повстання 1625 р. 39* 

Повстання 1630 р. під проводом 

Т. Федоровича (Трясила) 39* 

Політична карта світу 7-10 

Полтавська область 48 

Польща 27 

Птахи 85 

Пуща Водиця. Метрополітен. Міська 

електричка 42* 

Світ 11-15 

Світ. Будова земної кори та корисні 

копалини 16 

Світ. Географічні пояси та природні  

зони 17 



 26 

Світ. Екологічні проблеми 18 

Світ. Карта-розмальовка 19 

Світ. Кліматичні пояси та області 20 

Світ. Політична карта. Світ.  

Фізична карта 21 

Світ. Часові пояси 22 

Середмістя Запоріжжя 53* 

Середмістя Івано-Франківська 61* 

Середмістя Одеси 57* 

Середмістя Ужгорода 62* 

Середмістя Хмельницького 44* 

Середмістя Чернівців 60* 

Сонячна система. Зоряне небо 3 

Суми 47* 

Сумська область 47 

Схема плану Одеси 57* 

Тварини 86 

Топографічна карта 40 

Ужгород 62 

Україна 28-34, 89 

Україна і світ: вступ до історії  

та громадянської освіти 118 

Україна і світове господарство 90-91 

Україна на карті Європи 35* 

Україна у світі: природа, населення 92-93 

Україна. Адміністративний поділ  

та історико-географічні землі 35 

Україна. Ґрунти 36 

Україна. Клімат 37 

Україна. Тектонічна будова та корисні 

копалини 38 

Українське козацтво у XVI — першій 

половині XVII ст. 39 

Українські Карпати і Західне Поділля 32* 

Фізична карта півкуль 23 

Харків 49* 

Харківська область 49 

Херсон 55* 

Херсонська область 55 

Хмельницький 44 

Центр Києва 41* 

Центр міста Києва 42* 

Чернівці 60 

Чорноморськ 58* 

Я досліджую світ. Суспільство, історія, 

культура 87 

ПОКАЖЧИК СЕРІЙНИХ ВИДАНЬ 

Автошляхи 88 

Автошляхи України 29, 41, 43, 45,  

 47, 49-50, 52, 54-56,  

 58-59, 89 

Всесвітня історія 115 

Всесвітня історія 99-100, 117 

Довідкові карти 30 

Мій перший атлас світу 69, 80-81, 85-86 

Міста України 44, 51, 53, 57, 60-62 

Нова українська школа 75, 84 

НУШ 73, 98 

НУШ : Нова українська школа 115 

НУШ : Нова українська школа 71, 74,  

 83, 87, 101-02,  

 105, 113-14 

Світ 25 

Серія "Енциклопедія для дітей" 68 

СХЕМА КЛАСИФІКАЦІЇ КАРТОГРАФІЧНИХ ВИДАНЬ 

912.43 КАРТИ 

912.43:524](100) Зорі. Зоряні системи. Зоряне небо 

912.43(100) Земна куля 

912.43(4/9) Країни та місцевості сучасного світу 

912.43(4/5) Євразія 

912.43(4) Європа. Країни Європи 

912.43(477) Україна 

912.43(477-25) Київ 

912.43(477.4) Правобережна Україна. Центральна Україна 

912.43(477.41) Київська область 

912.43(477.42) Житомирська область 

912.43(477.43) Хмельницька область 



 27 

912.43(477.44) Вінницька область 

912.43(477.46) Черкаська область 

912.43(477.5) Лівобережна Україна 

912.43(477.51) Чернігівська область 

912.43(477.52) Сумська область 

912.43(477.53) Полтавська область 

912.43(477.54) Харківська область 

912.43(477.6) Донецький басейн 

912.43(477.61) Луганська область 

912.43(477.62) Донецька область 

912.43(477.63) Дніпропетровська область 

912.43(477.64) Запорізька область 

912.43(477.65) Кіровоградська область 

912.43(477.7) Південний економічний район. Причорномор'я. Приазов'я.  

Південна Україна 

912.43(477.72) Херсонська область 

912.43(477.73) Миколаївська область 

912.43(477.74) Одеська область 

912.43(477.75) Автономна Республіка Крим 

912.43(477.75-25) Сімферополь 

912.43(477.75-21) Севастополь 

912.43(477.8) Західна Україна 

912.43(477.81) Рівненська область 

912.43(477.82) Волинська область 

912.43(477.83) Львівська область 

912.43(477.84) Тернопільська область 

912.43(477.85) Чернівецька область 

912.43(477.86) Івано-Франківська область 

912.43(477.87) Закарпатська область 

912.43(5) Азія 

912.43(6) Африка 

912.43(7) Північна та Центральна Америка 

912.43(8) Південна Америка 

912.43(9) Країни та регіони південної частини Тихого океану та Австралії.  

Арктичні та антарктичні області 

912.43:93/94 Історичні карти 

912.43:94(477) Історія України 

912.44 АТЛАСИ 

912.44:524](100) Зорі. Зоряні системи. Зоряне небо 

912.44(100) Земна куля 

912.44(4/9) Країни та місцевості сучасного світу 

912.44(4/5) Євразія 

912.44(4) Європа. Країни Європи 

912.44(477) Україна 

912.44(477-25) Київ 

912.44(477.4) Правобережна Україна. Центральна Україна 

912.44(477.41) Київська область 

912.44(477.42) Житомирська область 



 28 

912.44(477.43) Хмельницька область 

912.44(477.44) Вінницька область 

912.44(477.46) Черкаська область 

912.44(477.5) Лівобережна Україна 

912.44(477.51) Чернігівська область 

912.44(477.52) Сумська область 

912.44(477.53) Полтавська область 

912.44(477.54) Харківська область 

912.44(477.6) Донецький басейн 

912.44(477.61) Луганська область 

912.44(477.62) Донецька область 

912.44(477.63) Дніпропетровська область 

912.44(477.64) Запорізька область 

912.44(477.65) Кіровоградська область 

912.44(477.7) Південний економічний район. Причорномор'я. Приазов'я.  

Південна Україна 

912.44(477.72) Херсонська область 

912.44(477.73) Миколаївська область 

912.44(477.74) Одеська область 

912.44(477.75) Автономна Республіка Крим 

912.44(477.75-25) Сімферополь 

912.44(477.75-21) Севастополь 

912.44(477.8) Західна Україна 

912.44(477.81) Рівненська область 

912.44(477.82) Волинська область 

912.44(477.83) Львівська область 

912.44(477.84) Тернопільська область 

912.44(477.85) Чернівецька область 

912.44(477.86) Івано-Франківська область 

912.44(477.87) Закарпатська область 

912.44(5) Азія 

912.44(6) Африка 

912.44(7) Північна та Центральна Америка 

912.44(8) Південна Америка 

912.44(9) Країни та регіони південної частини Тихого океану та Австралії.  

Арктичні та антарктичні області 

912.44:93/94 Історичні атласи 

912.44:94(477) Історія України 


